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JSltftETJ t LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumaratyi
Wo Lwcwie bez dorę

cz?! ia do domu . mieś. zl. 2 '—, kwart. 6'—
■ dostawą do domu . m iss z t.2 4 0 ,  kwart T —
Ma prowincji z prze

syłką pocztową . . mles. zł. 2*40, kwart 7 -—
Za granicą . . . .  mles. zł 5 ‘ —, kwart 1 5  —

Numer telefon a 
REDAKCjI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
M  5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJL DtADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy ani owac. — Rendamacje 
otwarte wolne oa opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszeA:
« .  1 wiersz milimetr. (6»/» cm. szer.. w zwykłych ogłosze
niach g r. SS, w nadesłanem i w „eki ologach gr. Sfl, 
w kronice, repertnar, dział gospodarczy, paski w.ttlcści. 
g r. TS, pod nagłówkiem na p ien  szej stronie z< !■— Za 
jedno słowo w drobnych c głoszeniach g r. 10, kupno 
i sprzedał '  owo gr. I ł ,  mat^m onialne, ko.esp„.,dencje. 
prywatne słowo g r  SS, d la  poszukujących pracy g r  I- 
Z zastrzeleniem miejsc t f  p rc . Zagranicz. o 50 prc. drotej

BERLIN-MOSKWA 
WARSZAWA.

Szefowie protokołu  dyploiralyczne# 
go którzy  przez szereg lat po wojnie 
wyspecjalizowali się znakomicie w or# 
ganizacji śniadanek w Geneiwie, niela# 
da mają obecnie kłopoty. Zam iast 
zbiorow ych zjazdów nad Lemanem, 
odbywających się w  określonych od# 
stępach czasu, n a  czoło międzynaro# 
dowej tak tyki politycznej wysunęły 
się indyw idualne w izyty mężów1 stanu. 
W  języku dyplom atycznym  nazywa się 
to  polityką osobistych kontaktów  i 
organizacją pokoju.

W izy ty  ministrów spraw  zagranicz# 
nych dokonały, jak  dotychczas jedno 
— przypieczętowały los Ligi Maro# 
dów Dyplom acja europejska wróciła 
do przedwojennej polityki paktów, 
nieoparl yoh na szerokiej płaszczyźnie 
porozumienia, podziału E u ro p y  na 
obozy.

O statnia to wizyta m inistrów  angiel 
skich w Berlinie. Moskwie, Warsza# 
wie i Pradze miała na celu poinformo# 
wanie się Anglji, czy możliwe jest za# 
pewnienie pokoju  E uropy przez pakt 
wschodni. Należało wreszcie zdać so# 
bie sprawę, czy płód ten poczęty w 
Paryżu ma szanse norm alnego roz# 
woju, czy  też, jako w sam \m  zalążku 
zdegenerowany, w inien ulec operacji 
ginekologicznej. Pogląd, jaki sobie mu 
sieli wyrobić angielscy m inistrowie 

musi się pokrywać z drugą z wyrażo# 
nych wyżej możliwości.

Dobrze się stało, że ministrowie Si# 
mon i Eden zdecydowali się na odby# 
cie podróży po trasie przechodzącej 
przez W arszawę. Mogli oni bez suge# 
styj postronnych organizatorów  poko# 
ju  przekonać się, że polska _ polityka 
zagraniczna jest logiczna i że celem jej 
jest uniknięcie zbrojnego likwidowa# 
nia konfliktów  międzynarodowych. 
Przyczem należy podkreślić z nacis# 
kiem, że istotnie chodzi Polce o za# 
pewnienie pokoju nie zaś o jego po# 
zór.

Przed kilku laty byliśm y w Genewie 
tym czynnikiem, k tó ry  najlojalniej i 
najszczerzej pragnął współpracować 
nad dziełem pokoju  na terenie Ligi 
N arodów . W spółpraca nasza i rzetel# 
ne pragnienie pokoju dało nam w re# 
zultacie szereg inw ektyw  w  prasie za# 
granicznej. Bez przerw y wskazywano 
granicę naszą na Zachodzie, jako 
punk t specjalnie dla Europy groźny. 
W  tym  nastroju dwa największe mo# 
carstwa Europy zrezygnowały z pracy 
w  Lidze N arodów , wysuwając pierw# 
szy poroniony pro jek t t. zw. paktu  
czterech, według którego Anglja, Fran 
cja, N iem cy i W łochy miały sprawo# 
wać dyktatorską władzę w Europie. 
W szystkie pozostałe narody  sprowa# 
dzić musiały swą rolę do lennego we# 
getowania. Zdecydow ana postawa 
Polski, a za nią i innvch państw  roz# 
biła idyllę. P rojekt paktu czterech u# 
padł, pociagajac za sobą prestiż Ligi 
N arodów . Polscy mężowie stanu zo# 
baczyli w tedy wyraźnie, ze koncertmi# 
strze orkiesty europejskiej idą do po# 
ko ju  drogami zbytnio najeżonetni za# 
sitkam i, o k tóre łatwo skaleczyć się 
może niejedno państwo. Skorzysta# 
,4rny też z nadarzającej się możliwo# 

sci porozum ienia z najbliższymi sąsia# 
darni. Pakty  o nieagresję, zawarte z 
Niemcami i Sowietami dają nam wię# 
kszą gwarancję spokojnej pracy, niż 
wf5(. . e ^ tu czn e  koncepcje.

Takie wrażenie wynieść musieli angiel# 
scy mężowie stanu z ostatniej podróży. 
Sprawozdanie min. Simona i narady

PRZEBIEG NARAD W STRESIE.'
Pierwsze zebranie przedstawicieli Anglji. Francii i Wioch.

Stresa, 12 IV. (PA T.) Przed oficjał# 
nem rozpoczęciem obrad 3 mocarstw, 
odbyła się wstępna konferencja fran# 
cusko # włoska.

O  godz. t l ‘30 rozpoczęły się właści# 
we narady trzech państw. Udział bio# 
rą: ze" strony włoskiej M ussolini, Su# 
vich ' i  Aloisi, ze strony angielskiej 
M ac D onald, Simon i Vansittart, z 
francuskiej Flandin, Laval, N oel i I,e# 
ger.

Ogłoszono tu  następujący komuni# 
kat:

Szef rządu włoskiego, M ussolini, 
obejmując przewodnictwo, powitał 
serdecznie delegacje Francji i Anglji.

Prem. M ac D onald wyłożył obecne 
linje wytyczne polityk- brytyjskiej po 
czem min. Simon przedstawił sprawo# 
zdanie z podróży do Berlina, omawia 
jąc punk t widzenia Niemiec 1) na 
pakt wschodni, 2) na pakt naddanaj*

K lu c z  sytuacji w  Warszawie.
Paryż, i2 IV. (PA T.) „M atm 11 twier 

dzi, że M ussolini widzi klucz bezpie# 
czeństwa w Europie wschodniej w 
W arszawie i zamierza zaprosić Polskę 
do wspólnego stołu. Podobnie twier# 
dzi „Temps“, że M ussolini zamierza 
zaprosić do Stresy na europejskie 
rendez#vous szereg nieobecnych tam 
dziś państw.

W  tym  samym duchu pisze rzymski 
„O servatore Rom ano11, podnosząc 
znaczenie Polski.

Stresa, 12 IV. (PA T.) „Popolo 
d ‘ Italia11 ogłasza artykuł, rzekonfo 
inspirow any przez M ussliniego, w któ 
rym autor przestrzega opinję włoską 
p tzed  nieuzasadnionym  optymizmem.

Stresa nie zapewni pokoju po wie# 
czne czasy, zależy on bowiem od ko# 
guś, kto w  Stresie jest nieobecny.

Jaki tedy będzie w ynik  Stresy, jeże# 
li nie będzie ani pokoju, ani w ojny?

L ondyn, 12 IV. (PA T.) Reuter do# 
nosi: Głosy, które pojawiły się zagra# 
nicą, krytykujące rząd brytyjski za to, 
że nie złożył żadnej stanowczej dekla# 
racji o polityce wobec Niemiec, nie 
przeszły w Londynie niezauważone. 
Przebieg narad w Stresie utwierdza 
londyńskie koła polityczne w tem prze 
konaniu, że cokolwiek zajdzie, rząd 
b ry ty jsk i nie da sobie narzucić żad# 
nych nowych zobowiązań, Z  tych po# 
wodów rząd brytyjski nie wystąpił z 
żadną deklaracją. M inistrowie brytyj# 
scy podzielają niepokój, wywołany 
przez stanowisko Niemiec, ale nie po# 
rzucają nadziei, iż Niemcy będą mo# 
gły ewentualnie zaw-zeć układ  z któ= 
rym ś ze swych sąsiadów. Rząd brytyj# 
ski nie jest przekonany, iz Niem cy 
powiedziały już ostatnie słowo na ten 
temat. G dyby jednak ho we badanie 
celów, do których dążą Niemcy do# 
prowadziło do wniosku, iż Niemcy 
nie są w stanie przyczynić się w spo# 
sób Dożyteczny do  bezpieczeństwa po 
wszechnego, wówczas niewątpliwie 
rząd brytyjski rozpatrzyłby przychyl# 
nie wysiłki innych mocarstw na rzecz 
ustalenia gwarancji wzajemnego bez# 
pieczeństwa bez udziału Niemiec. W  
każdym  razie rząd bryty jski nie porzu 
cii w  żadnym stopniu stanow iska za# 
jętego w deklaracji londyńskiej z dnia 
3 lutego. R ząd brytyjski jest zdania, 
że pakty  regjonalne zawarte w ramach 1 
Ligi N arodów  są najlepszą m etodą do

D każe się kom unikat, k tóry  będzie 
miał charakter ogólny i konsultacyj# 
ny. Konsultacja jest jedynym  dorob# 
kiem, na jaki zdobyto się wobec rze# 
czywistośei. N ależy ponadto zauwa# 
żyć — pisze dziennik — że pewne za# 
sadnicze tematy, będące na porządku 
dziennym  obrad w Stresie, dotyczą 
bezpośrednio Niemiec, Polski i Rosji. 
Eialej au tor artykułu  zaprzecza, jako# 
by  W łochy przygotow yw ały jakiś 
specjalny plan na konferencję w Stre# 
sie, o charakterze cudotwórczym.

Jedyny plan włoski, k tó ry  interesu# 
je W łochy, polega na utrzym aniu pod 
bronią 600.000 ludzi.

N ależy iwyposażyć ich w nowoczesną 
broń i wzmocnić flotę m orską i po# 
wietrzną. Należy zauważyć — pisze 
dziennik # że plan ten jest niezbędnym 
czynnikiem pokoju  europejskiego, a 
zwłaszcza „naszego pokoju11.

Brytania nifi chce sie zupełnie angażować.

gabinetu brytyjskiego nie pozostawia# 
ją pod tym względem żadnych wątpli 
wości. Stwierdzenie, że rząd brytyjski 
poprze sprawę paktu  wschodniego, o 

' ile przybierze taką formę, aby umożli#

Iwiła przystąpienie doń Polski, że prze 
ciwny jest w yzyskaniu ram ewentual#

osiągnięcia bezpieczeństwa. Brytanja 
nie sądzi jednak, aby mogła uczestni# 
czyć w  pakcie regjonalnym, dotyczą# 
cym E uropy środkowej, łub wschód# 
mej.' C o się tyczy deklaracji H itlera 
złożonej Simonowi, iż N iemcy pozo# 
staną poza Ligą N arodów  dopóki nie 
będą korzystać z pełnego równoupra# 
wnienia, dopóki n. p. nie otrzym ają 
kolonij z powrotem, to  w kołach par
lamentarnych brytyjskich sądzą, że je# 
śli słowa te miały oznaczać, iż Niem# 
cy nie wrócą do Ligi N arodów , dopó# 
ki nie odbiorą kolonij innym  naro# 
dom. — wówczas natrafiłoby to w  ko 
łach b-ytyjskich n? stanowisko wręcz 
przeciwne.

„Dar Pomorza" odpłynął 
z Japonji.

Tokio, 12 IV. (PA T.) Polski statek 
szkolny „D ar Pom orza1' opuścił brze# 
gi Japonji.

Z  zadowoleniem należy podkreślić 
bardzo serdeczne przyjęcie pierwsze# 
go polskiego, przybywającego tu  okrę 
tu przez władze i ludność japońską, 
liczne audjencje u m inistrów i dygni# 
tarzy wojskowych i morskich, przyj ę# 
cia, urządzane przez różne towarzy# 
stwa japońskie, wycieczki, organizc 
wane przez Japończyków  do histerycz 
nych miejscowości Japonii, wypełniły 
czas poby tu  polskich m arynarzy.

nego pak tu  wsvhodnieg« j dla stworze# 
nia przym ierzy dzielących Europę na 
obozy jest zupełnie wyraźnym dowo# 
dem, że wycieczka po Europie nie by# 
ła bezcelowa. Jest nadto dowodem że 
nasza polityka zagraniczna prowadzo# 
na jest bez błędu. Q .

ski, 3) na pakt lotniczy, 4) na Ligę 
N arodów .

N ad  temi poszczególnemi kwestjami 
rozpoczęła się dyskusja, poczem usta# 
lotno porządek obrad. O  godz. 13‘3C 
dyskusja została przerwana.

O brady  podjęto  o godz. 17. N a  ze# 
braniu popołudniow em  delegacja fran  
cuska wyłożyła pow ody, jakie skłoni# 
ły  ją do odw ołania się do Ligi Naro# 
dów, poczem zbadano procedurę, jaką 
należy stosować do tej sprawy.

K orespondent Reutera donosi, że 
rozmow y miały charakter głównie in# 
formacyjny. Simon przedstawił w szuze 
gółowem expose sytuację, jaka się wy# 
tw orzyła po  angielskich wizytach, w 
Berlinie, M oskwie, W arszawie i Pra# 
dze, a następnie odpow iadał na pyta# 
niia, stawiane przez przedstawicieli 
Francji i WMch. W  czasie popołudnio  
wych rozmów poruszono sprawę od# 
wołania się Francji do Ligi Nar„ oraz 
stanowisko, jakie w tej sprawie zająć 
mają mocarstwa zachodnie.
I * ”

Grrsy prasy niemieckiej.
Berlin, 12 IV. (PA T .) O brady w  

Stiesie są przedmiotem żyiwego zainle# 
resowania prasy niemieckiej. „V6lki# 
scher BeoEachter" zaznacza, że Fran# 
cja idzie do Stresy z określoną marsz# 
rutą, maiąc nadzieję, że uda  się jej po# 
zyskać Anglję dla swego systemu pak  
tów. „Bórsen # Z ritung11 pisze, że 
Niem cy z największym spokojem  ocze 
kują obrad w Stresie i w  Genewie, 
ufając, że A nglja w ytrw a na drodze 
wytyczonej przez Mac D onalda. „Lo# 
kal # A nzeiger11, pisze, że zadanie An# 
glji w Stresie polega na poparciu dłu# 
gotrwałej otw artej polityki rzeczywi# 
stości przeciwko know aniom  dyplo# 
matycznycb adw okatów . „National# 
Ztg." twierdzi, że Stresa musi przy# 
ni-iść rozczarowanie, gdyż nie może 

j tam zapaść żadna decyzja wiążąca, to 
zaś, obok stanowiska pewnych uczest# 
n ików  w konferencji pasiada dla N ie 
miec znaczenie decydujące. W  najbliż 
szym w ypadku oczekiwać m ożna kom  
promisu. Są w Stresie kwitnące róże, 
ale są i bolesne dem ie . N ie jest to 
w ina Niemiec, bowiem droga z Pary# 
ża do Berlina jest bliższa i wygodniej 
sza, niż z Paryża do Moskwy.

Konflikty kościelne w  Niem
czech.

Berlin, 12 IV . (PA T.) Ze strony po# 
inform owanej potw ierdzają wiado# 
mość o aresztowaniu i wydaleniu z 
D arm stadtu wiirtemberskiego biskupa 
ewangelickiego M arahrensa i radcy ko 
ścielnego Breita. Zarzadcenie t" ,k tó re  
miało wyiść od nam iestnika Rzeszy 

wywołało silne wrażenie w śród ludno 
ści, gdyż biskup był mietylko głową 
prowizorycznego rządu  Kościoła Rze# 
szy, ale takżt przewodniczącym świa# 
tov ego kom itetu luterańskiego Ró# 
wnocześnie z aresztowaniem  obu do# 
stojnikow  kości f l n y  ć h  w ydalony z k ># 

stał z granic H esji pastor z Mona# 
chjunt, członek partji narodow o # 90# 
cjalistycznej udekorow any złotą od# 
znaiką. W ydaleni nie m ają praw a wy# 
głaszania kazań w  Hesji,

IWONICZ-ZDROJ |
Zł. 153 ryczałt 3- tygodniow y I

Ż ąd a jc ie  p ro s p e k tó w .   |
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TEATR WIELKL
P iątek  godz. 19.30 „N ieboska  K om edia".
S o b o ta  godz. 19.30 „N ieboska kom cdja’'.

• N iedziela godz. 15.30 „Przeprow adzka". 
*— G odz. 19.30 .N ieb o sk a  kom edja“ .

Poniedziałek  godz. 17 N iebośka korne* 
d ja“ .

W torek  godz. 17 „N ieboska kom edja",

TEATR ROZM AITOŚCI.
Piątek  godz. 19.30 „M ecz małżeński".
S obo ta  godz. 19.30 „Mecz małżeński".
N iedziela godz. 19.30 „Mecz małżeński".
Poniedziałek  godz. 19.30 „Mecz małżeil* 

ski".
W torek  godz. 19.30 „Tajem nicze kon to".

KINOTEATRY.
A PO L L O . „N iedokończona sym fonja"
A T L A N T IC : „M oskiew skie noce" *

H arry  B aurem  i A n n ą  Bella.
C A S IN O : „W esoła w dów ka".
C H IM E R A : „4 dżentelm enów ".
C O L O SSE U M : „Pojedynek kobiet" oraz 

rew ja „W iosna, śmiech i grzech".
G R A Ż Y N A : „W eronika".
K O PE R N IK ; „Człow iek, k tó ry  sprzedał 

głow ę".
M A RYSIEŃ KA .: „Bożek m órz południe* 

w ych“ i Lady „Lu“ .
M U Z A : „W iosenna p arada" .
P A Ł A C E : A do lf D ym sza jako  „A ntek

Policm ajster".
P A N : „W ielka parada  kolorow anej Mi* 

dkey M ouse".
P A X : „O rlątko" oraz doborow y tygo* 

dn ik  PA Ta.
R A J: „C arioca" z D olores del Rio.
STY LO W Y : „Pojedynek ze śm iercią" I 

rew ja Pilarskiego.
S W IT ; „R adosna godzina M ickey Mou* 

se“ i „N ow oczesny R obm son K ruzoe".
U C IE C H A : „Vive-Villa“ i rewja.

— T eatr W ielki. Dziś o  godz. 7.30 wiecz. 
Zygm unta K rasińskiego „N ieboska Korne* 
d ja". Inscenizacja i reżyserja W . Radulskic* 
go. K om pozycja terenu  i dekoracje A ndrzej 
P ronaszko. Ilustracja i kierow nictw o muzy* 
czme J. M und. W  rolach głów nych wystą* 
pią pp. K ipeniów na, K ruszelnicka, Malano* 
wicz, M artin i, M atusiaków na, Łęcka, Róży* 
cka o raz  pp. Berski, B iałoszczyński, Bo* 
b row ski, Brochw icz, D orw ski, G u ttner, Ja* 
kuibińska, Jaśkiew icz, K ański, ' Koirdowski, 
Lewicki, M ichulow icz, N aw ara, Poloński,
Stępow ski, StrachoCki, Ptaszkiewicz, Szpi*
ganow icz i in.

— T eatr Rozm aitości. D ziś o godz. 7.30 
kom edja Lichtenberga „Mecz m ałżeński" 
R eżyserja R om ana N ic w iaro wacza. W  ro* 
lach  czołow ych w ystąpią poza reżyserem, 
Pip. D ziew ońska, N iczew ska, P itołajów na, 
o ra z  pp . Przystaw ski i W ięckowski.

— N iedzielna popohrdniówka w  lea trz t  
W ielkim. W  niedzielę 14 bm, o godz. 3.30 
gra T eatr W ielki wspaniałe dzieło K. H . 
R ozstw orow skiego „Przeprow adzka".

•— N ajbliższa premjerą w  Teatrze Roz* 
maitości. W  przygotow aniu  p ró b y  niesly* 
chanie ciekawej sztuki C w ojdzińskiego 
„T eo rja  E insteina".

Również w przygotow aniu  jest kom edja 
B ernauera i O esterreichera ,,Tajem nicze 
k on to"  w  .reżyserji K. Tatarkiew icza.

KOM UNIKATY.

1,500.000zł. na budownictwo blokowe i drobne.

— W ystawa zbiorowa prac art.*mal. prof. 
Łaima W ładysław a. W  niedzielę 14 bm. o 
godz: 12*ej w  po łudn ie  nastąp i otwarcie 
w ystaw y zbiorow ej artysty  Lama Włady* 
sław a w  Salach T ow arzystw a P rzyjació ł 
Sztuk P ięknych we Lwowie (gm ach Mu* 
zeum  Przem ysłow ego, wejście od  ul. Dzie* 
duszyckich  1. 1, p. II). Z ebrano  p onad  100 
p rac , k tóre  p rzedstaw iają  d o ro b ek  artysty  
od  r . 1917 po dzień dzisiejszy. Przewagę 
stanow ią prace o lejne, a to : ,  s tu d ja  portre* 
tow c, kom pozycje figuralne, martwe natu* 
ry , pejzaże z Poznania i  z nad  polskiego 
m orza, część zaś graficzna składa się z 
drzew ory tów . W ystaw a będzie o tw artą  co* 
dziennie  od  9 do  15*ej popo łudn iu .

— N a okres Św iąt W ielkanocnych nale* 
ży  abonow ać książki w K siążnicy Publi* 
cznej TSL. p rzy  u l. C zarnieckiego 1, lub  
iw jej filjach p rzy  ul. Stryjskiej 66, oraz 
p rzy  A leji Focha 2.

— Posiedzenie członków  Koła Lwow
skiego T N S W . odbędzie się w sobotę 13 
bm . o  godz. 18*tej w  sali G eograficznej 
Państw ow ego G im nazjum  I. we Lwowie 
p rzy  ul. K ubali 1. 2 (II. p . na lew o),

— Polskie Linje lo tnicze „LO T" zawia* 
dam iają, że w  każdą sobotę o d  godz. 3—5 
p o p o łu d n iu  odbyw ać się będą  na lo tn isku  
w  Skniłow ie 10*minutowe lo ty  propagan* 
d o  we. Cena w raz z dojazdem  na lo tn isko
i zpiowrotem zł. 7-50, bez  d o jazd u  zl. 6. 
Z głoszen ia: B iuro  PLL. „LO T", Akademii* 
cka 8.

— Colosseum. D ziś zaprezentuje zespól 
rew jow y kina C olosseum  rew ję p i. „Wio* 
sna, śmiech i grzech" w w ykonaniu  pierw* 
szorzędnego zespołu z udziałem  najlepsze* 
go hum orysty  Polski W ładysław a W altera, 
Ireny  Skw ierczyńskiej, B. G ilew skiej, E. 
Z ayendy , K. O strow sk iego  J . Bielawskie* 
go, B. Relskiej, rew elersów  o raz  baletu . N a 
ekranie film  pt. „Pojedynek kob ie t".

Komitet rozbudow y m. Lwowa od* 
był posiedzenie, na którem  rozdzielił 
m iljon złotych na budownictwo bloc 
kowe m iędzy 44 kredytobiorców, bu 
dujących domy blokowe w różnych 
częściach miasta. W śród  uchwalonych 
kredytów1 znajduje się również suma 
80 tysięcy złotych dla Zgrom adzenia 
SS. U rszulanek przy ul. św. Jacka, któ 
re budują wielki nowoczesny gmach 
szkolny i wychowawczy. N a budo* 
wnictwo drobne przeznaczono nieza* 
leżnie od powyższego miljona zł. — 
530 tys. zł. i rozdzielono ten kredyt 
między 82 kredytobiorców, budują* 
cych również w  różnych stronach mia | 
sta, a głównie na peryferjach. Poza

kontyngentem  rozdzielono 32 tysięcy 
zł. Komitet rozbudow y m. Lwowa u* 
chwalił zwrócić się do B. G . K. z proś 
bą o przyznanie dodatkowych kredy* 
rów dla Lwowa, gdyż niedobór we* 
dług zestawień Biura K om itetu Roz* 
budow y wyniesie około 600 tysięcy 
złotych.

Uchwalono, aby w w ypadku próśb 
o udzielenie kredytu na nadbudow ę 
domu, można przyznać kredyt naw et 
w tedy, gdy nadbudow a nie została 
rozpoczęta, a to z uwagi na to, że nad 
budow a dom u musi być rozpoczęta i 
wykończona w jednym  sezonie budo* 
wlanym.

Budujmy Drogi!
Pożyczka Inwestycyjna przełamie zastój. Własnemi środkami, 

własną pracą rozbudujemy polską sieć drogową.
K om itet Ligi Drogowej 

Propaganda Pożyczki Inwestycyjnej

Dalsze obrady Komisji budżetowej
Rady Mieiskiej.

W  środę odbyło się dalsze posiedzę 
nie komisji budżetowej Rady Miej* 
skiej pod przewodnictwem wiceprez. 
dr. Ostrowskiego.

W iceprezydent dr. W eryński refe* 
rował budżet w ydatków  na popiera* 
nie przemysłu i handlu  oraz budżet 
M uzeum Przemysłowego. W  sprawie 
szkół dokształcających referent poin* 
formował komisję, że na podstawie 
rozp. Min. Oświaty mają ulec grutow* 
nej reorganizacji w tym  kierunku, że 
cały szereg istniejących szkół tego ty* 
pu ulegnie skom asowaniu w dwie 
szkoły dokształcające.

W  dyskusji dr. Seifert podkreślił 
potrzebę stworzenia Biura Propagan* 
dy  miasta, które miałoby na celu 
ściągnięcie turystów  do Lwowa.

Budżet M iejskich Zakł. W odoc. re* 
ferował w iceprezydent dr. Ostrowski, 
k tó ry  podkreślił, że jest to jedno z 
najlepiej prosperujących przedsię* 
biorstw  gminy, dzięki niespożytym  za 
sługom ś. p. dyr. Aleksandrowicza.

R. Bobrowski wnosi o rozważenie 
sprawy obniżki opłat za wodę dla ho* 
teli i restauracyj z 45 na 40 gr.

W  odpowiedzi dr. O strow ski wyja* 
śnił że Zakład W odociągowy, jako

Z akład użyteczności publicznej nie 
może dawać dochodów gminie, gdyż 
w ten sposób skonstruowanego budże* 
tu  w ładze nadzorcze nie zatwierdziły* 
by. Zakład spełnia doniosłą rolę w 
zakresie sanitarnym  i okoliczność ma* 
łej stosunkow o śmiertelności we Lwo* 
wie należy w głównej mierze przypi* 
sać dobrej i zdrowej wodzie, jaką nie 
może się pochlubić żadne z miast w  
Polsce. Toteż Zakład musi wszystkie 
swoje dochody wkładać w inwestycje, 
k tóre są niezwykle kosztowne, gdyż 
n. p. koszty budowy nowego rurocią* 
gu celem dostatecznego zaopatrzenia w 
wodę gmin przyłączonych jest obli* 
czany na kwotę około 12 miljonów 
złotych.

W końcu dr. Ostrow ski zreferował 
budżet rzeźni miejskiej. Zarząd miej* 
ski uchwalił pewne zniżki w  opłatach 
za ubój, jednakże dalej pójść nie mo* 
że ze względów budżetowych. Szcze* 
gólny nacisk kładzie zarząd miejski 
na kontrolę mięsa przywożonego z 
prowincji, gdyż mięso to dostaje się 
do  Lwowa w stanie zakażonym, szcze 
gólniej gruźlicą bydlęcą, w czem doszu 
kiwać się należy jednej z przyczyn 

i rozwoju gruźlicy we Lwowie.

0 obniżenie taryf.
N a 'wczorajszem posiedzeniu korni* 

sji budżetowej dr. Brzeski referował 
kolejno budżety. M iejskiego Z akładu 
Aprowizacyjnego, D óbr Miejskich, 
M iejskiego Z akładu Pogrzebowego i 
M iejskiego Z akładu Oświetlenia.

W  dyskusji nad budżetem  Z akładu 
Aprowizacyjnego r. Katz wnosi o zli* 
kwidowanie sklepów aprowizacyj* 
nych.

W  dyskusji nad budżetem dóbr miej 
skim, szereg uwag poświęcono spra* 
wie Brzuchowic, jako letniska.

W  dyskusji nad budżetem Zakładu 
Pogrzebowego, w której brali udział 
r. Kistryn, Sichler i Bilbel, podniesio* 
no między innemi myśl zlikwidowa* 
nia tego zakładu.

Sprawa taryfy oświetleniowej i tram 
wajowej były wentylowane w dysku*

sji nad budżetem Miejskiego Zakładu 
Oświetlenia. Inż. H ausner wypowiada 
się za obniżeniem taryf.

W  odpowiedzi wicepr. Chajes wy* 
jaśnił, że dalsze obniżenie taryfy blo* 
kowej jest ze względów budżetow ych 
nie do w ykonania. W  sprawie budow y 
domu administracyjnego wyjaśnił dyr. 
Kozłowski, że obecnie są w toku  ro* 
boty  mające na celu skonstatowanie 
przy pomocy sondow ania wytrzymało 
ści gruntu  p od  fundamenty, gdyż jak 
wiadomo 'W miejscu tern były swego 
czasu staw y pełczyńskie, od w yniku 
tych badań zależy rozpoczęcie budo* 
wy, odnośne kredyty  są w budżecie 
przewidziane.

N astępne posiedzenie w sobotę 13 
b. m.

KRONIKA MIEJSKA.

Celem uczczenia Nowej Konstytu* 
cji, Komitet Organizacyj Kobiecych u* 
rządza w niedzielę, dnia 14 kwietnia 
b. r. szereg uroczystych obchodów 
dzielnicowych dla jak  najszerszej pu* 
bliczności miasta Lwowa. Obchody 
odbędą się na Lewandówce w sali T. 
S. L. o godz. 16‘30, na Persenkówce w 
sali Dom u Teatrów  i C hórów  Wło* 
ściańskich o godz. 15 na Zamarstyno* 
wie, ul. Lwowska 86 o godz. 12 przy 
ul. Kętrzyńskiego w sali Sokoła II. o 
godz. 12 w południe. W  programie 
przemówienia na temat Noiwej Konsty 
tucji p. Zofji Tyszkowej, p. M. Stroń 
skiej, p. E. Polakowej, oraz p. Klucz* 
nikowej, oraz liczne produkcje arty* 
styczne. W zyw am y do jak najliczniej* 
szego udziału. W stęp wolny.

Zbiórka na T. S. L. w szkołach ma 
łopolskich. P. M inister W yznań Reli* 
gijnych i Oświecenia Publicznego W a 
cław Jędrzejewicz, doceniając znaczenie 
pracy oświatowej Tow arzystwa Szkoły 
Ludowej, udzielił w yjątkowo zezwole 
nia na urządzenie zbiórki Daru Naro* 
dowego 3 M aja dla TSL. w szkołach 
na terenie województw: krakowskie* 
go, lwowskiego, stanisławowskiego i 
tarnopolskiego w czasie od 2 do 5 ma 
ja b. r. ' , -Ą

Zmiany w  dyr. Banku Hipoteczne* 
go. Dotychczasowy zastępca dyrekto 
w Banku H ipotecznym  we Lwowie 
dr. Juljusz Kuryłowicz .otrzymał no* 
minację dyrektora Galicyjskiej Kasy 
Oszczędności we Lwowie. Nominację 
dr. Kuryłowicza podpisał W ojew oda 

j lwowski Belina Brażmowski, reprezen* 
tując uprawnienia dawnego W ydziału

Giełda z dnia 12 kwietnia.
L W Ó W  -  G IE Ł D A  Z B O Ż O W A .

N a  G iełdzie o b ro ty  w pszenicy owsie, 
znaku, lnie, breczce, fasoli, mące i otrę* 
bach. N aogó ł sytuacja bez zm iany z wy* 
jątkiam  hreczlkd, k tó ra  podrożała . Tenden* 
c ja  u trzym ana, usposobienie spokojne. H re 
czika przem iałow a 17.25—17.50. Inne kursy 
niezm ienione.

L W Ó W  -  G iE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .
Skrom ne obro ty  w  dewizie Praga. Uspo* 

sobienie wyczekujące. D o lar około zł. 5.30.

W A R SZ A W A  -  G IE Ł D A  PIE N IĘ Ż N A .
D ew izy: Belgja 89.90, B erlin  213.20,

H ó land ja  358, L ondyn 25.66, N . Jo rk  czeki 
5.3C 1/2. N . Jo rk  kabel 5.30 3/8, O slo 12S, 
Paryż 34.98, Praga 22.16, Sztokholm  132.40 
Szw ajcarja 171.69, W łochy  44.10. P ap iery  
państw ow e: 3 prc. poż. bud. 45, 4 prc. poż. 
inwest. 106, 5 prc. poż. konw ers. 66.15, 5 
prc. poż. kol. 61 1/4, 6 prc. poż. doi. 77 1/2 
4 prc. poż. doi. 53 1/4, 7 prc. poż. stabil. 
65 1/2. A kcje; B ank Polski 88 1/4 L ilpop 
10.95, Starachow ice 17.15. D o la r w obro* 
tach pryw atnych  5.29.

krajowego. O próżnione stanow isko 
przez dr. Kuryłowicza w Banku H ipo 
tecznym obejmie adw okat dr. Jan W ę 
grzyński.

Kurs kolonijny. Z inicjatywy pre* 
zydenta D rojanow skiego Kom itet Or* 
ganizacyjny Kursów Pracy Społecz* 
ncj we Lwowie organizuje w dniach 
od 29 b. m. do 24 maja b. r. kurs ko* 
lonijny dla kierow ników i wychowa* 
wców kolonijnych. W pisow e wynosi 
3 zł. Zgłoszenia na kurs przyjmuje i 
wszelkich bliższych informacji udzie* 
la, sekretarz kursu  dr. M arjan Baran, 
U rząd W ojew ódzki III. p. drzwi N r. 
222/

Ręka ludzka w  śmieciu. Smieciarze 
trudniący się wywozem śmieci z ka* 
mienie lwowskich, zauważyli przy 
wysypyw aniu odpadków  na Kleparo* 
wie przy ul. W arszaw skiej 85, rę/kę 
męską, uciętą przy ramieniu. Jak się 
okazało śmieciarze zabrali te odpadki 
w jednej z realności przy  ul. 29 Listo* 
pada. N a miejce wyjechała komisja 
policyjno*lekarska. k tó ra - przeprawa* 
dziła oględziny. D ochodzenia prowa* 
dzi policja.

Obława. W czoraj wieczorem wy* 
dział śledczy przeprow adził w mieście 
obławę na złodzieji kieszonkowych. 
W  ręce policji wpadło kilkunastu kie 
szonkowców. Równocześnie przytrzy* 
mano 25 nieletnich chłopców bez miej 
sca zamieszkania, których umieszczo* 
no w ochronce w Zam arstynowie.

Z KRAJU.

Min. Poniatowski w  Poznaniu. W czo 
raj przybył do Poznania min. roln. i 
ref. roln. Juljusz Poniatowski iw towa 
rzystw ie dyrektora gabinetu i wyż* 
szych urzędników  ministerstwa. P. 
M inister dokonał inspekcji w ydziału 
roln. i ref. roln. w Urzędzie W ojew ódz 
kim, następnie W ielkopolskiej Izbie 
Rolniczej i Twa Kółek Rolniczych, 
oraz odbył szereg konferencyj z przed 
stawicielami kół rolniczych.

Pogrzeb ś. p. Osmólskiego. W czoraj 
odbył się pogrzeb zasłużonego działa* 
cza na polu krzewienia ku ltury  fizycz 
nej, szefa sanit. D O K . VII. ś. p. płk. 
dr. W ł. Osmólskiego. W  pogrzebie 
wzięli udział przedstawiciele władz z 
wicemin. op. społ. dr. Piestrzyńskim  
na czele, szef dep. zdrowia M SW ojsk 
gen. R ouppert, szef sztabu gen. Gą* 
siorowsiki, b. min. H ubicki i płk. Ki* 
liński, płk. Gilewicz, profesorowie 
uniwersytetu, członkowie Rady Nau* 
kowej W F. i t. d. N ad  mogiłą na 
cmentarzu Powąskowskim  wygłoszono 
szereg przemówień.

Morstin otrzymał nagrodę literacką. 
N a posiedzeniu sądu konkursów  ego 
nagrody literackiej Zaw, Zw iązków 
Literatów Polskich w Krakowie, przy* 
znano nagrodę za r. 1934 Ludwikowi 
Hieronim owi M orstinow i za utw ór 
sceniczny p. t. „Rzeczpospolita po* 
etów" wystawiony niedawno w teatrze 
miejskim im. Słowackiego w  Krako* 
wie

W ypadek kolejowy. N a stacji Mysz 
ków przy wjeździe na bocznicę wyko* 
leił się częściowo pociąg tow arow y 
naładow any węglem. 6 wagonów wy* 
skoczyło z  szyn i zatarasowało tor. 
Ruch pociągów wstrzym any był w  
ciągu 2 godzin. O fiar w ludziach nie 
było.
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Subskrypcja Pożyczki Inwestycyjnej. Przyjaciele Polski w Jassach.
W arszawa, 12 IV. (PA T .) Urzędni* 

cy centrali M inisterstwa Skarbu sub* 
skrybowali w pierwszym dniu sub* 
skrypcji Pożyczki Inwestycyjnej prze* 
szło 2,5 miljona zł. w  gotówce, co prze 
ciętnie wynosi więcej, niż Dmiesięcz* 
na pensja. Komunalna Kasa Oszczę* 
dności m- Krakowa subskrybow ała 
gotów ką mil]on zł., taką samą sumę 
M. K. K. O. we Lwowie.

W  drugim dniu subskrypcji daje się 
zauważyć w dalszymciągu b. znacz* 
ny  ruch subskrypcyjny. Charaktery* 
stycznem jest, że obserwuje się ogrom 
ny  napływ  subskrybentów  ze sfer 
mniej zamożnych, podczas gdy sfery 
zamożniejsze, jak dotąd, w akcji sub* 
skrypcyjnej większego udziału jeszcze 
nie wzięły.

N a zebraniu urzędników Min. Opie 
ki Spoi. zadeklarowano pożyczkę im 
westycyjną w wysokości l*miesięcznej 
pensji. Urzędnicy, pobierający powy* 
żej 400 zł. pensji, zgłosili sugskrypcję 
wyłącznie w gotówce.

Delegat do spraw Pożyczki Inwesty

cyjnej otrzymuje m eldunki o pomyśl* 
nym  przebiegu subskrypcji. Napłytw 
subskrybentów  duży. O zainteresowa 
niu świadczy n. p. fakt, że w Banku 
Spółdzielczym w Rypniie subskrybo* 
wa.no już 22.600 zł. Jeden tylko Bank 
Kupiecko * Kredytowy spółdz. w Ło* 
dzi zgłosił, że pracownicy jego subskry 
boiWali 7.100 zł.

Dawna stolica M ołdawji, Jassy, są 
jednym  z najżywszych ośrodków  ży* 
cia kulturalnego Rumunji. Istni.eje tam 
najstarszy uniwersytet rum uński, dzia 
ła szereg organizacyj oświatowych i 
naukowych, m. in. w tym roku rozpo* 
czyna działalność nowa ogromna Fum 
dacja Kulturalna im. Króla Karola II., 
posiadająca wielką bibljotekę, wspa* 
niałe czytelnie, sale wykładow e i t. d.

B A N K  GOSPODARSTW A KRAJOW EGO WE LW OW IE
PRZYJMUJE SUBSKRYPCJĘ 

N A  3 %  P R E M J O W Ą  P O Ż Y C Z K Ę  I N W E S T Y C Y J N Ą  
NA WARUNKACH USTALONYCH PRZEZ MINISTERSTWO SKARBU 
CODZISNNiE;OD G03Z. 3 -13  i 17-19, ZAŚ OD 1 MAJA PRZEZ CAŁY DZIEŃ

P. W. Leśników  na Pożyczkę 
Inw estycyjną.

Członkowie Koła Przysposobienia 
W ojskowego Leśników powzięli jedno 
myślną uchwałę zgłoszenia swego u* 
działu w ogłoszonej 3 proc. Premjo* 
wej Pożyczce Inwestycyjnej, oddając 
jednocześnie obligacje wraz z ewentu* 
alną wygraną na wyłączną własność 
Przysposobienia W ojskowego Leśni* 
ków. Członkowie Koła Lwowskiego 
apelują jednocześnie gorąco do wszyst 
kich Kół Przysposobienia Wojskowe* 
go Leśników, by  przyłączyły się rów* 
nież do tej akcji na swoim terenie.

P r o g r a m  r a t lj o w y .
Sobota, 13 kw ietnia.

Lwów. G odz. 6.30: A udycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Płyty. 12.55: 
D ziennik po łudniow y. 13.05: O rkiestra sa? 
łonow a. 13.55: G iełda. 14: P łyty. 14.45: 
M uzyka lekka. 15.30: Recytacje prozy. 15.45 
O rkiestra sm yczkowa. 16.30: Skrzynka tech 
niozina. 16.45: K w adrans rom ansów  skrzyp* 
Cowyich. 17: O dczyt. 17.10: Płyty. 17.50: 
Pogadanka przyrodnicza. 18; W esoła audy 
cja dla dzieci. 18.30: Fcljeton. 18.45: Płyty. 
19.15: O dczyt. 19.25; W iad. sport. 19.35: 
Recital śpiewaczy. 19.50: Feljetoin aktual? 
ny. 20: Rozwiązanie lw ow skiego konkursu  
film owego. 2040: Pogadanka muzyczna.
20.15: K oncert sym foniczny, W  przerwie 
dziennik w ieczorny. 22.30: Sżkic literacki. 
22.45: „Loza Szyderców 11. 23: M uzyka.

D A J GROSZ N A  CELE TOW A- 
RZYSTW A SZKOŁY LUDOW EJ.

W ykluczenie d zie n n ik a rza  polskiego
za stowarzyszenia dziennikarzy litewskich.

Ryga, 12 IV  .(PA T.) W  związku z 
wiadomością o wykluczeniu redaktora 
„D nia Polskiego" w Kownie p. Pas* 
kiewicza ze stowarzyszenia dziennika 
rzy litewskich, korespondent PAT*a 
podaje następujące szczegóły: W  lite* 
wskipi. tygodniku „K untaplis‘‘ ukazała 
się /wysoce niestosowna karykatura. 
Po wyjściu numeru u  redaktora tego 
pisma, Tilwitisa, zjawili się dwaj stu* 
denci Polacy. Jeden z nich oświadczył 
redaktorowi, że jako Polak czuje się 
obrażony karykaturą i spoliczkoWał 

Tilwitisa — poczem obaj studenci 
pozostawili swe karty  wizytowe z a* 
dresami i spokojnie opuścili lokal. 
Red. Tilwitis na policzek nie reagował.

Organ Polakow „Dzień Polski" za* 
mieścił z powodu owej karykatury  
krótką notatkę, w której m. in. wspo* 
mniano, że jeden ze studentów  Pola* 
ków wyraził redaktorowi .Kuntaplisa'

swój protest w formie zarówno ostrej, 
jak i bolesnej. Po kilku dniach po* 
wrócił do tego incydentu brukow y 
dziennik „10 centu", a następnie or* 
gan ludowców „Lietuvos Zinios‘‘ po* 
święcił mu artykuł wstępny p. t. „W y 
bryk  piłsudczyka", utrzym any w to* 
nie podburzającym. W  związku z tem 
rozeszła się pogłoska, że w lokalach 
polskich będzie wybijanie szyb. Poli* 
cja ustawiła straż przed Domem Pol* 
skini, gdzie mieszczą się siedziby poi* 
skich organizacyj. Do żadnych incy* 
dentów jednakże nie doszło. Obaj stu 
denci polscy wezwani zostali do poli* 
cji kryminalnej, k tóra spisała z nimi 
protokół o zajściu. Zarząd związku 
dziennikarzy litewskich w związku ze 
stanowiskiem „Dnia Polskiego'1 w tym 
incydencie, wykluczył red. Paskiewi*
cza.

Spori i Wychowanie Fizyczne.
Sekcja lekkoatletyczna ,,Sokola?Macie? 

rzy !‘ urządza w  niedzielę 14 hm. z a ro d y  
wewnętrzno,*kkibowe w konkurencjach: 60 
m, 1000 m, kula , dysk, w dał i wwyż.

O  reorganizację polskiego sportu . N a 
posiedzeniu Zw iązku Pol. Zw. Sportow ych 
p rzy jęto  p ro jek t płk. G labisza, uzgodniony 
prow izorycznie z Państw ow ym  U rzędem  
W F. w sprawie reorganizacji sportu  poi? 
akiego. P rojekt ten  postanow iono przedsta? 
wić Państwow em u U rzędow i W F. jako 
podstaw ę do jego zaleceń w stosunku do 
poszczególnych zw iązków  sportow ych. Na 
zebraniu  wczorajszem zarząd ZZ. postano? 
wił dokooptow ać do swego g rona: inż.
K uchara, dr. Szatkowskiego i red. Jerzego 
G rabow skiego.

P o lska—N iemcy. M iędzypaństw ow y lek? 
koatletyczny mecz kobiecy P olska—Niem?

cy odbędzie się definityw nie w dniu 25 
sierpnia b r. w  D reźnie.

Petkiewicz trenerem  polskich dl ugody? 
stansowców. Petkiewicz z łoży ł ofertę za? 
rządow i PZLA na trenera naszych długo? 
dystansow ców . Z arząd  PZLA  usrosunko? 
wał się do niej pozytyw nie.

Saksonja p rzed meczem z P olska Liga. 
Jak  donosi prasa lipska, na mecz piłkarski 
Saksonji z Ligą polską (16 czerwca br.) 
w ystaw iony będzie najsilniejszy skład, ja? 
kim  dysponuje p ilkarstw o Saksonji. Mecz 
odbędzie się w  Lipsku.

M ecz bokserski Po lska—Czechosłow acja. 
PZB. postanow ił przyjąć propozycję cze? 
skiej federacji bokserskiej w  sprawie roze? 
Srania meczu o p uhar E uropy  środkow ej 
w  Polsce zamiast w  C zechosłow acji. PZB, 
ustalił term in meczu na 11 i 12 maja.

TRAGEDJA POLSKIEJ KSIĄŻKI.
Przed wiekami pow iedział k toś, że ,,ha? 

ben t libelli sua fata".
M iał on na myśli różne koleje „życia" 

książek, ktÓ Te przechodziły  z rąk  do rąk, 
byty  św iadkam i epoik i czasów przeróż? 
nych, kitóre by ły  „sta rem !', gdy farba dru* 
karska jeszcze nie przeschła i k iedy je pa? 
łono na stosach, n ieraz z autoram i razem.

B yty jednak  czasy i to  przez długie lata, 
że książka szanow aną i czczoną była, bo 
jej p rzypadła  rola być drogą, przez k tórą 
szła m yśl ludzka  ku w yzw oleniu i była 
ona  skarbnicą i bardziej cenną, niż złoto, 
niż kamienie najdroższe.

N ie piszę historji książki, bo nie do tego 
zdążam ; chcę ty lko  rzucić wspom nieniem  
do tych niedaw nych czasów, kiedy i my — 
m łodzi — książkę kochali, zbierali, uwa? 
żali za coś świętego i koniecznego, coś 
bliskiego, bez  czego obejść się nie można 
było .

K ażdy „zbierał" książki, od b ib ljo teki 
„M rów ki", „Z uckerkandla" — do Sienkie? 
wi.czowskich zbiorow ych  w ydań, a potem  
jeden  lubow ał się w historycznych, drugi w 
technicznych, inny znów  specjalizow ał się, 
zb ierając jakieś działy, czyto historyczne, 
czy z literatu ry  lub więcej zaw odowe.

M łodzież kochała książki, brał a przy? 
k ład  od starszych, a w pom oc jej przy? 
chodizili nakładcy i w ydawcy.

Książka była dostępną dla każdego. I 
cena jej była odpow iednia  i szanow ał ją 
księgarz, uw ażając jej w artość literacką za 
n ienaruszalną, określając cenę danej ksią? 
żki — raz na zawsze w odpow iedniej kwo? 
cle, nie robiąc z tego ani zgóry przemy? 
sianego interesu, ani też „paska" — po 
lin,ji pochyłej.

I dlatego, nie było  — rzec można śmiało 
—■ dom u, by gdzieś tam w kąciku nie stała 
Półeczka z książkam i.

N aw et i pod strzechą — książka była 
codziennym  gościem!

Jakże teraz zmieniły się czasy!

Ju ż  nie „fata", ale tragedję przechodzi
nasza książka.

Sam  au tor jes t dzisiaj nietylko najbie? 
dniejszym  czynnikiem  w pow staniu książki
— ale złem — koniecznem , którego rzadki 
dziś nakładca niechętnie w idzi, słyszy i 
bardziej niechętnie kontraktu je.

Rzecz jasna, że w obliczeniu handlow em  
jest au tor na samym końcu.

W ięc papier, d ruk , in tro ligator, prow izja 
księgarska, p rocent dla w ydaw cy — tyle 
i ty le, a że w tedy książka jest ju ż  dość 
droga, więc, by nie zabić przed wyjściem
— dobija  się autorskie m inim um , płatne 
kiedyś tam  — no i wreszcie książka znaj? 
dzie się na warsztacie drukarskim  i w han?
dlu.

O to początek tragedji.
A  dalszy ciąg ta k i: koszt druku  etc. wy? 

nosi — przyjm ijm y — za jeden  egz. 2 zł., 
g łów ny skład pobiera  40 prc. — nakładca 
względnie wydawca musi otrzym ać conaj? 
mniej 100 procen t w łasnych kosztów  — 
więc ju ż  do 6 zł. dlochodzi cena takiej 
książki. O stateaznie m ożnaby pójść na ta? 
kie obliczenie. P rzychodzi jednak  tu  inna 
kalkulacja, k tó ra  w łaśnie .staje się „trage? 
dją" książki.

Czekać na rozsprzedaż książki niema 
dziś n ik t czasu... W ięc jest inny  sposób 
wyjścia.

O to  taki: ma cena książki wynosić 6 zł., 
a d ochód  ma być ob liczony na lata całe — 
więc nakładcy (prawię wszyscy) robią w 
ten sposób, że odrazu  dają  cenę 12 zł. i 
p rzy  pom ocy recenzyj czy też dobrej akwd? 
zycji sp rzedają  pew ną ilość książek, odbi? 
jają swój Wkład i odpow iedni zarobek, a 
potem  reszta nakładu leży po księgarniach 
i czeka w raz z autorem  na „tani tydzień".

A w tedy taka książka po kilku latach 
jest do nabycia za grosze.

Proszę przeglądnąć katalogi „tanich ty? 
godni" najpoważniejiszyoh wydawnictw.

Przecież to  „tragcdja" biednej książki! 
O praw ili ją  w piękne p łó tno , ozłocili brze? 
gi, napisali o niej fo ljały  pochw ał, dali jej 
m iano wielkiej wartości pieniężnej — i 
rzucili na skład, by się dobrze o-ku.rzyła. 
A  potem  rzucają na rynek taniego tygo? 
dnia, by  ją za grosze oddać ostatnim  Mo? 
hikanom  w śród zbieraczy. A  jest ich co? 
raz mniej z dniem  każdym .

T u biją się — dwie teoirje w artości i u> 
m iłow ania książiki.

N akładca nie stara się o w ychowanie 
zbieraczy i m iłośników  książki, a młodzież 
w śród której nie widzi się chętnych do na? 
byw ania książek — zresztą z zrozum iałych 
pow odów  — ani nie jest w stanie tak  dro? 
gich książek nabyć, ani też nie spieszy się, 
bo wie, że za kilka la t „tani tydzień" da 
jej te książki po cenie innej. A  że i w  „ta? 
nim tygodniu" nie kupuje  ona chętnie — 
to w ina i w tem, że odruchow o traci wia? 
rę  do samej książki, k tóra w „pasku" ze? 
szła do m inim um  w w artości pieniężnej. 
A  także w tych latach „zakurzania" się na 
pó łka cli — niejeden przeczytał ją , zna 
treść, chciałby nowszej w iadom ości z tej 
samej dziedziny i nie szuka jej nawet, gdy 
jest tak  tanią.

T rzeba więc bić w dzw ony w szystkie 
i w ołać na głos: panow ie w ydaw cy i na? 
ikładcy — zniżcie swoje apetyty na duże
i chwilowe zarobki, dajcie książki tanie, 
ustalcie ceny niskie, nie zniżajcie po  la? 
tach ceny o 90 procent, szanujcie ją  — a 
czytelnik będzie tę książkę i szanować i 
kochać. 4

Inaczej znikną zupełnie miłośnicy ksią? 
żek, nie będzie zbieraczy, a tem samem i 
kupujących i pozostaną tylko wypożyczał? 
nie z beletrystyką, a dla prac naukow ych 
pow ażne b :b ijo tek i, gdzie jak  słusznie i 
pięknie głosi napis na gmachu B ibljoteki 
Politechniki naszej „m ortui v iverunt et 
muti lo q u n tu r“ ...

Z. Zygm untowicz.

M iasto ma szereg bardzo pięknych sta 
rych zabytków , w śród nieb głośny ko 
ściół „Trzech Hierarchów", arcydzieło 
rumuńskiego budow nictw a kościelne* 
go, w spaniały pałac rządowy, liczne 
pomniki i t. d. Jest miastem pod każ* 
dym względem godnem  zwiedzenia, a 
pobyt w niem, jest, jak wszędzie w 
Rumunji' nadzwyczajnie tani.

A le szczególną, jeśli się tak możną 
wyrazić, zaletą Jass z punktu  widzenia 
polskiego jest istnienie w tem mieście 
bardzo żywego ośrodka polonofiliz* 
mu. Ośrodkiem tym jest istniejące od 
paru lat Towarzystwo Przyjaciół Pol* 
ski — „Societatea A m id  Poloniei“ 
Zespoleni w tem Towarzystwie rumuń 
scy przyjaciele Polski wraz z kilku 
miejscowymi Polakami rozwijają god* 
ną uznania działalność na polu zbliżę* 
nia kulturalnego i gospodarczego obu 
zaprzyjaźnionych i sprzymierzornych 
krajów. N ie trzeba dodawać, że każ* 
dym Polakiem przybywającym  do 
Jass zajmują się bardzo serdecznie i 
starają mu pobyt w tem mieście ułat* 
wić i umilić.

Podam y kilka dat o tein sympaty* 
cznem stowarzyszeniu. Liczy ono po* 
nad stu członków elity towarzyskiej 
Jass, nadto zaś posiada dwa koła pro* 
wincjonalne, w Falticeni i w Kiszy* 
niewie. Przewodniczącym Towarzyst* 
wa jest w ybitny geolog rum uński, 
prof. uniw. łon  Atanasiu, a gen. se* 
kreta,rzem kapitan wojsk technicznych 
p. Al. Bumbu, znający doskonale ję* 
zyk polski. N adto  biorą w ybitny u* 
dział w  pracach towarzystwa m. in. 
prof. historji prawa w uniwersytecie 
tamtejszym p. Stefan Berechet, ożenio 
ny z Polką, urocza skarbniczka, asyst, 
uniw. p. M ara G andore, osiadli w Jas 
sacb oddaw na Polacy inżynierowie 
pp. J. Krzyżanowski i T. Świeciński, 
i in., jak i przedstawiciele m łodzieży1 
akademickiej. Działalność Towarzyst* 
wa zaznacza się coraz to  nowemi uda? 
tnemi imprezami, które sprawiają, że w 
Jassach spraw y polskie są już stosun* 
kowo dobrze znane i sympatja do Pol 
ski zatoczyła stosunkow o duże k ręg i. 
w kołach szerokiej publiczności.

U niw ersytet w Jassach sam dla sie* 
bie jest także środowiskiem utrzym ują 
cem szczególniej żywe stosunki z na 
uką polską. Oprócz wspomnianych 
już profesorów A tanasiu i Berecheta 
działają tam jeszcze nasi przyjaciele: 
profesor prawa narodów  p. Dascovi* 
ci, slawista p. Barbulescu i in. W  Jas* 
sach również żyje znany we Lwowie 
m łody historyk rum uński dr, Gh. Du* 
zinchevioi, k tó ry  prowadzi kursa ję? 
zyka polskiego.

Do zwiedzenia Jass tak ze względu' 
na piękno tego miasta, jak i na tak 
żywo tam kwitnącą przyjaźń do Pol* 
ski można każdego, kto tylko może 
tam pojechać, — jak najgoręcej zachę* 
ćić. D odam y jeszcze, że za kilka tygo* 
dni Tow arzystw o Przyjaciół Polski 
urządza wycieczkę do Lwowa i za* 
mierzą u nas spędzić parę dni. Mjuny' 
nadzieję, że tutejsi Przyjaciele Rumu*? 
nji już dziś myślą o tem, jak najbar*j 
dziej uprzyjemnić w naszem mięściej 
pobyt drogim gościom ze sprzymierzo, 
nego państwa. h-k b*i.

CZY JESTEŚ JUZ CZŁONKIEM  
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIW GAZOW EJ?

Pos. Dr. Zdzisław Stroftski 
prezydent, m. Stanisławowa.

Stanisławów, 12 IV. (PAL. > V / 
czwartek, dnia 11 b. m. o godz. 19 30 j 
odbyło się zgromadzenie Rady Miej*? 
skiej, na którem dokonano w yboru j 
noiwego prezydenta m iasta Stanisłp* j 
wowa, w związku z rezygnacją z tego 
stanowiska posła W acław a Chowań* 
ca. Zebraniu przewodniczył radny s . : 
W eiss. Zgłoszona została jedyna kan* 
dydatura posła dr. Zdzisława Stroń* 
skiego. W  głosowaniu na 42 obecnych 
radnych padło 42 głosów, wobec czego 
Pos. dr. Zdz. Stroński w ybrany został 
prezydentem  jednogłośnie. Po ogło* 
szeniu rezultatu wyboru, now y prezy 
dent oświadczył, że. w ybór przyjmuje 
i złożył podziękowanie za dowód u* 
znania dla jego osoby.
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OBWIESZCZENIE O LICYTACJACH.
D yrekcja Towarzystwa K redytow ego Z iem skiego  we Lwowie ogłasza n in lejszem  w myśl art. 15 R ozporządzenia P rezydenta R zeczypospolitej z dn ia  27. października 

1932 r. Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. o upraw nien iach  niektórych tow arzystw  kredytow ych ziem skich i m iejskich, o raz  banków  hipotecznych  przy przeprow adzaniu  egzekucji z nieru 
chom ości, że  celem  ściągn ięcia  zaległości z w ydanych przez Towarzystw o d ługoterm inow ych pożyczek hipotecznych , o d b ęd ą  się

L I C Y T A C J E
niżej w ym ienionych n ieruchom ośc i wraz z w szelkiem i p rzynateżnościan i.

L icytacje o d b ęd ą  się przed no ta rju szem  TADEUSZEM NAWROCKIM w biurze jeg o  we Lwowie, przy ul. B ato rego  I. 9 w niżej oznaczonych  term inach .
Podstaw ą licytacyj będą  w arunki licytacyjne, ustanow ione pow ołanem  wyżej rozporządzeniem .
P rzystępu jący  do licytacji winni złożyć ręko jm ię  w w ysokościach  niżej podanych , w kasie  Towarzystw a w gotow iźnie lub pap ie rach  w artościow ych, k tó re  w edle obow iązu

jących przepisów  m ają  bezpieczeństw o pupilarne.
Wzywa się  o so b y  trzecie , aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąp ień , wykazały, że w niosły pozew o wyłączenie całej n ieruchom ośc i lub jej części

od egzekucji i że uzyskały zaw ieszenie postępow ania egzekucyjnego , inaczej bowiem praw o tych  osób  nie będzie p rzeszkodą licytacji i nabyw ca uzyska praw o w łasności.
Akty postępow an ia  egzekucyjnego m ożna p rzeg lądać w biurze Towarzystw a we Lwowie, ul. K opernika I. 4, codziennie  od godz. 9-tej do 11-tej, z w yjątk iem  niedziel i św iąt, 

zaś w o sta tn ich  dwu dniach przed term inem  licytacyjnym  w biurze wyżej w ym ienionego n o ta r ju sza  w godzinach urzędow ych.
Z am ierzający  licytow ać m ogą w ciągu o sta tn ich  siedm iu dni przed licytacją og lądać  w ystaw ione na sprzedaż  n ieruchom ośc i codziennie od godz. 8-ei do 18-tej, z w yjątkiem  

* niedziel i świąt.
W razie n ledojSda do skutku  sp rzed aży  dla braku licytantów , druga i o sta tn ia  sprzedaż od zn iżon ego  szacunku  od b ęd zie  s ię  bez p ow tórn ego  zaw iad om ien ia , 

n ie w cześn iej jednak , niż p o  u p ływ ie dw u m ies ięc y  od dnia p ierw szej licytacji.

L.
P-

O znaczenie
nieruchom ości

L. w ykazu h ip o teczn eg o  oraz m iej
sce  przechow ania księgi gruntow ej

M iejsce położenia 
n ieruchom ośc i 

G m ina — Powiat

P rzeznaczenie go 
spodarcze  n ieru

chom ości
NAZWISKO DŁUŻNIKA

Cena
wywołania

zł.

W ysokość
rękojm i

zł.

Term in
licytacji

1
D obra RAJSKO z w yłączeniem  pgr. 
Ik. 1068, 1070, 1071, 1072/1, 1072/2 
1095/1, 1095/2, 1096, 1097, 1098, 
1099/1, 1099/2, 1100, 1311, 1312 i 1331

whl. 120 ks. gr. dla w iększych p o 
siadłości S ądu  O kręgow ego w W a

dow icach
G m ina: R ajsko 

pow. Biała
gospodarstw o  

rolne, leśne i s ta 
wowe

W łodzimierz ZWILLING 
względnie m asa  sp ad 

kowa po nim
906.460 10.000

14 m aja 
1935 roku  
godz. 9-ta

2 D obra PODBÓR FOLWARK whl. 108 ks. gr. dla w iększych p o 
siadłości Sądu O kręg , w Złoczowie

G m ina: Bałuczyn 
pow. Złoczów

gospodarstw o
rolne

W ładysław KOZŁOWSKI 
i M arja KOZŁOWSKA 41.500 4.000

14 m aja 
1935 roku  
godz. 9'30

3 R ealność w iejska
whl. 1 N. ks. gr. gm. kat. W róbla- 
czyn w Sądzie grodzkim  w Niemi- 

rowie prow adzonej

G m ina: W róbla- 
czyn pow. Rawa 

ru ska
gospodarstw o  
ro lne i leśne

Jó ze f MACZUGA wzgl. 
m asa  spadkow a po nim 84.420 10.000

14 m aja 
1935 roku  
godz 10-ta

4 D obra WOLA MAZOWIECKA il. whl. 743 ks. gr. dla w iększych p o 
siad łości Sądu O kręg, w T arnopolu

Gmina: Mikulińce 
i Ł uczka pow iat 

Tarnopol
gospodarstw o  
rolne i leśne Je rzy  br. KONOPKA 537.780 85.000

14 m aja 
1935 roku 
godz. 1030

5 a) D obra JABŁONKI
b) D obra KOŁONICE

a) whl 228,
b) whl. 230 ks. gr. dla w iększych 
posiad łości Sądu O kręg, w Ja ś le ,

Wydział zam iejscow y w S anoku

G m in a :
a) Jab łonk i
b) Kołonice 

pow. Lesko

gospodarstw o  
leśne i częściowo 

rolne

Felicja z Szczepańskich  
1 śl. hr. F redrow a, 2 śł. 

hr. SKARBKOWA

a) 49C.460
b) 319.920

20 000
14 m aja 

1935 roku  
godz. 11 -ta

6
R ealności w iejskie łącznie z tem i 
parcelam i, k tó re  zostały  w ydzielane 
z powyższych realności po  adnotac ji 

w drożenia egzekucji

a) whl. 948,
b) whl. 949,
c) whl. 950,
d) whl. 954 ks. gr. gm. kat. Cebłów 

w Sądzie grodzkim  w Bełzie p ro 
w adzonej

G m in a : Cebłów 
pow. Sokal

gospodarstw a
rolne

ad a) Ja n in a  z Lesz
czyńskich KOZŁOWSKA 
ad b) Dr. E ljasz SA- 
ŁAHUB (daw niej wła
sność  W łodzim ierza 

L eszczyńskiego, 
ad c) S tanisław  LESZ

CZYŃSKI 
ad d) Zofja LESZCZYŃ
SKA (zam . Kralowa)

aj 8.900
b) 5.100
c) 6.000
d) 6.250

a) 2.500
b) 2.500
c) 2.500
d) 2.500

14 m aja 
1935 roku 
godz. 1T30

7 D obra TARNOSZYN whl. 334 ks. gr. d la w iększych p o 
siadłości S ądu O kręg, we Lwowie

Gmina: Tarnoszyn 
pow. Rawa ruska

gospodarstw o 
ro lne  i leśne T eodo r HULIMKA

—W- ■

597.000 15.000
14 m aja 

1935 roku
godz. 12-ta

8 R ealność w iejska
whl. 1688 ks. gr. gm. kat. K rasne 
w Sądzie grodzkim  w Złoczowie 

prow adzonej
G m in a : K rasne 

pow. Złoczów
gospodarstw o  
rolne i leśne

M arja REHASEK false 
JAKUBOWICZOWA 98.560 26.000

16 m aja 
1935 roku  
godz. 9-ta

9

10

D obra S Z Y M L A N Y  W I E L K I E whl. 446 ks. gr. dla w iększych po
siadłości Sądu O kręg, w B rzeżanach

Gmina: Szumłany 
Wielkie, pow iat 

Podhajce
gospodarstw o
rolne i leśne

Stanisław  Jerzy  GE- 
LEWSKI 561.440 50.000

16 m aja 
1935 roku 
godz. 930

D obra OSTROŻEC
whl. 760 ks, gr. dla w iększych po
siadłości Sądu O kręgow ego w Prze

myślu
Gmina: O stro żec  

pow. M ościska
gospodarstw o  
ro lne i leśne

Bronisław a z Gużkow- 
skichROSIEKOW A, Fer
dynand GUŻKOWSKI, 
Jó z e fa  GUŻKOWSKA, 
Dr. W ojciech ROSIEK, 

Ignacy PATLEWICZ

205.160 15.000
16 m aja 

1935 roku 
godz. 10 ta

11 D obra MAŁA
whl. 657. ks. gr. dla w iększych p o 
siadłości Sądu O kręgow ego w T ar

nowie
Gmina: Mała 

pow. Ropczyce
gospodarstw o  
rolne i leśne

H elena z Bielańskich, 
POPIELOWA i m ało
letni Edward POPIEL

301 800 15.000
16 m aja 

1935 roku 
godz. 1030

12

D obra BYSTRZYCA SZYMBARSKA 
z w yłączeniem  pgr. lk. 6508, 6509, 
6510, 6511,6520/1, 6520/2, 6521/1, 
6521/2, i 5619/3, o raz  pgr. lk. 5620/3 
i pbud. 652 i 653, pow stałych z p o 

działu pgr. lk. 5620/1.

whl. 923 ks. gr. dla w iększych po 
siadłości Sądu O kręgow ego  w Jaś le .

G m ina;Szym bark 
pow. Gorlice

gospodarstw o  
rolne i leśne

S tanisław a z G roblew 
sk ich  GROBLEWSKA 264.000 20.000

16 m aja 
1935 roku 
godz. 11.30

13 D obra ZAGÓRZANY
whl. 539 ks. gr. dla w iększych p o 
siadłości Sądu O kręgow ego w Kra

kowie

Gmina: Z agórza
ny powiat Myśle

nice.
gospodarstw o  
rolne i leśne

W iktor WERN1KOWSK1 
i M arja z Feillów WER- 
ŃIKOWSKA, względnie 
M asa spadkow a po  niej.

150.000 12.0C0
16 m aja 

1935 roku 
godz. 12-ta

14 D obra a) STUDZ1ANKA II, 
D obra b) STUDZIANKA III,

a) whl. 594,
b) whl. 595 ks. gr. dla w iększych 
posiad łości Sądu O kręw egow ego

w Stanisław ow ie

Gm ina: Studzian- 
ka pow. Kałusz

gospodarstw o 
rolne i leśne

ad a) Rozalja z Dia- 
m andsteinów  K R E IS - 
BERG, względnie Masy 

spadkow ej po  niej, 
ad b) Klara z Bękalów 
D iam andstein , Schein- 
dla z D iam andsteinów  
Frankel i Rozałji z Dia
m andsteinów  K R E IS- 
BERG, względnie M asy 

spadkow ej po niej.

a) 141.900
b) 210.300

a) 20.COO
b) 25.000

18 m aja 
1935 roku 
godz. 9-ta

15 D obra OHRYMOWCE, z w yłączeniem  
pgr. lk. 109, 196/1, 1002/5, i 1002/11.

whl. 405 ks. gr. dla w iększych po 
siadłości Sądu O kręg, w T arnopolu.

Gmina: Ohry- 
m ow ce powiat 

Z baraż.
i

gospodarstw o
rolne

Stanisław  KOZŁOWSKI, 
J a n  GROMNICKI, M arja 
z Kozłowskich NEMLIN- 
GOWA i Olgi z Kozłow
skich WITKOWSKIEJ

281.000 20.000
18 m aja 

1935 roku  
godz. 9‘30

16 D obra TUŁUKÓW, z w yłączeniem  
pgr. lk. 1522, 1524 i 1525.

whl. 224 ks. gr. dla w iększych p o 
siad łości Sądu O kręg , w Kołomyji

Gmina: Tułuków 
pow. Śniatyn.

gospodarstw o
rolne

Dr. Kazim ierz AGOP- 
SOWICZ syn Ja k ó b a . 437 000 40.000

18 m aja 
1935 roku 
godz. 10-ta

"17 a) D obra ZALUŻ
b) D obra WOJSKIE

a) whl. 94,
b) whl. 97 ks. gr. S ąd u  O k ręg o 
w ego w Ja ś le . W ydział zam iejscow y

w S anoku ^

Gmina:
a) Załuż
b) W ujskie 

pow. Sanok .

gospodarstw o
a) ro lne i leśne
b) leśne

Paweł W incenty 2 im. 
WIKTOR.

a) 849.300
b) 199.000

a) 240.000
b) 60.000

18 m aja 
1935 roku  
godz. 1030

18
a) D o b ra : PIELAWA „BABA BU

CZACKA i TRYBUCHOWIECKA 
czyli JÓZEFÓWKA WIELKA"

b) R ealność w iejska

a) whl. 428 ks. gr. dla w iększych 
posiad łości Sądu O kręg, w Czort- 
kowie (dawniej obj. whl. 138 ks. gr. 
dla w. pos. Sądu O kręgow ego w S ta 

nisławowie)
b) whl. 570 ks. gr. gm. kat. Łas- 
kow ce w Sądzie G rodzkim  w Budza-

nowie prow adzonej

Gmina:
a) Pielawa
b) Łaskow ce

powiat:
a) Buczacz
b) Trembowla

gospodarstw o
rolne

Mina KLAHR w zględnie 
M asa spadkow a po niej

a) 198.400
b) 178.000

a) 15.000
b) 15.000

18 m aja 
1935 roku 
godz. 11 -ta
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L.
p-

O znaczenie
n ieruchom ośc i

L. w ykazu h ipo tecznego  oraz  m iej
sce  przechow ania księgi gruntow ej

M iejsce położenia 
n ieruchom ośc i 

Gm ina — Pow iat

P rzeznaczen ie  g o 
spodarcze n ieru

chom ości
NAZWISKO DŁUŻNIKA

C ena
wywołania

zł.

W ysokość
rękojmi]

zł.

Termin
licytacji

19

20

D obra: PITRYCZE z w yłączeniem  
pgr. Ik. 1565/1, 1724, 1725, 1727/1, 
1953/3, 1727/2, 1728, 172972, 1953/2, 
1706/1, 1708/1, 1706/3, 1705/2, 2461/2, 
1697, 1706/4, 1706/5, 2461/3, 170o/3, 
2461/7.1650/44, 2460/3,1708/3, 246i/5, 
1706/6, 1706/2, 2461/4, 1708/4, 1492, 
1493/3,1493/2,1566/1,1569/11,1369/0, 
1565/3, 1566/4, 1569/9. 1569/4, 1569/5, 
1569/8,1569/10,1569/12,1566/3,1566/2, 

1565/5, 1708/2, 2460/2, 1650/43

whl. 146 ks. gr. dla w iększych po
siadłości Sądu  O kr, w Złoczowie

Gmina: P itrycze 
pow. Złoczów

gospodarstw o 
rolne i leśne

Stanisław  SOLAŃSK1, 
T adeusz  WELECKI, J a 
dwiga z C zerm akow  
DIANN1, O lga z Czer
niaków  NOWIŃSKA i 
Adolf SETTELLE, wzgl. 
teg o ż  spadkobierczyni 

A dela SETTELLE

1.111.00C 80.000
18 m aja 

1935 roku 
godz. 11-30

D obra CHARTANOWCE whl 316 ks. gr. dla w iększych po 
siadłości Sądu Okr. w Czortkowie

Gmina: C harta- 
now ce 

pow. Zaleszczyki

aospodarstw o
rolne M arjan TRUSKOLASKI 560.950 50.000

18 m aja 
1935 roku  
godz. 12-ta

21

a) D obra CZECHY, z w yłączeniem  
pbud. Ik. 113, 130, pgr. !k. 273, 
2'74, 275, 517, 676, 677, 979, 980, 
1184, 1199, 1202, 1443, 1642, 1731 
1854/1, 1906, 1907,1908, 1947, 1948, 
2193, 2271/3, 2271/4, 2271/5, 2301, 
2502, 2668, 2669, 2716, 2719, 2757, 
2758, 3375, 3449, 3639 i 3675

b) D obra CZECHY i część ISKROW- 
SZCZYZNA

c) D obra CZECHY i część  ISKROW- 
SZCZYZNA czyli WIELOCHOW- 
SZCZYZNA, z wyłączeniem  pbud. 
Ik. 35, 64, pgr. ik. 455, 456, 550, 
706 i 1708

d) D obra OPŁUCKO
e) D obra MONASTYREK
f) D obra OHLADÓW

a) whl. 214,
b) whl. 215,
c) whl. 216,
d) whl. 477,
e) whl. 533,
f) whl. 535 ks. gr. dla większych 

posiad łości Sądu O kręgow ego 
w Złoczowie

Gminy:
a) Czechy i Za- 

błotce
b) c) Czechy
d) O płucko i Ni- 

wice
e) O hladów
f) O hladów  i Ni- 

wice
pow iat: 

a) b) c) B rody
d) e) f) Radzie- 

chów

gospodarstw o  
a) b) c) d) e) f) 

ro lne  i leśne 
c) rolne

Stanisław  KRAJEWSKI, 
oraz Jadw iga z hr. Za
m ojsk ich  KRAJEWSKA, 
względnie m asa sp a d 

kowa po niej

a) 1,107.800
b) 7.900 
ć) 10.500
d) 648.100
e) 110.800
f) 1,171.200

a) 80.000
b) 1.000
c) 1.000
d) 60.000
e) 10.000
f) 80.000

21 m aja 
1935 roku  
godz. 9-ta

22 D obra WĘGIERKA
whl. 87. ks. «gf. dla w iększych p o 
siadłości Ęądu O kręgow ego w Prze

m yślu
G m ina: W ęgierka 

pow. Jarosław
gospodarstw o 
rolne i leśne

Dr. K azim ierz MYCIEL- 
SK1 i F ranciszek  MY- 

CIELSKI
600.900 40.000

21 m aja 
1935 roku 
godz. 10-ta

23 D obra TULIGLOWY
whl. 118 ks. gr. dla .większych po
siadłości Sądu O kręgow ego w P rze

m yślu
Gmina: Tuligłowy 

pow. Jarosław
g ospodarstw o  
rolne i leśne

Dr. Kazim ierz MYCIEL- 
SK1 i F ranciszek  MY- 

CIELSK1
430.000 40.000

21 m aja 
1935 roku  

godz. 10‘30

24 a) D obra BEREZOWICA WIELKA
b) R ealność w iejska

a) whl. 100 ks. gr. dla w iększych po 
siadłości Sądu  O kręgow ego w T ar

nopolu
b) whl. 2217 ks. gr. gm. kat. B ere- 
zowica W ielka w S ądzie Grodzkim

w T arnopo lu  prow adzonej

Gmina: Berezowi- 
ca W ielka p o 

wiat T arnopol

g ospodarstw o  
a) ro lne  i leśne 

b) rolne
Zofja z M orawskich 

JANICKA
a) 665.8U0
b) 102.90U

aj 40.000 
b) 8.000

21 m aja 
1935 roku 
godz. 11-ta

25 D obra OBARZYM
dawniej whl. 441 ks. gr. dla więk 
szych posiad łości Sądu  O kręgow ego 
w Sanoku , obecn ie  w Sądzie O k rę
gowym w Rzeszow ie prow adzonej

Gmina: O barzym  
pow. Brzozów

g ospodarstw o  
rolne i leśne

Jó ze f W incenty 2 im. 
DWERNICKI 31.000 5.000

21 m aja 
1935 roku 
godz. 11-30

26 D obra LACHOWICE PODRÓŻNE whl. 3U6 ks. gr. dla w iększych p o 
siad łości Sądu O kręgow ego w Stryju

Gminy: Lachowi
ce Podróżne, L a
chow ice Z arzecz
ne i Sulatycze 

pow. Żydaczów

gospodarstw o  
ro lne  i leśne

A leksander, M arjan, 
D om inik, J a c e k  4 im. 

hr. DZIEDUSZYCKI
426.200 40.000

21 m aja 
1935 roku 
godz. 12-ta

27
a)  D obra DELEJÓW
b) D obra TUMIERZ
c) R ealność w iejska

a) whl. 70
b) whl. 232 k s  gr. dla w iększych 
posiad łośc i Sądu O kręguw egu w S ta 

nisławowie
c) whl. 452 ks. gr. gm . kat. Delejów, 
w Sądzie G rodzkim  w Haliczu p ro 

wadzonej

Gminy:
a) c) Delejów,
b) Tum ierz 
pow. Stanisławów

gospodarstw o 
a) b) ro lne i leśne 

c) ro lne

a) M arja, A nton ina CY
WIŃSKA względnie te j
że  spadkob ierca  Rafał

CYWIŃSKI
b) c) Rafał CYWIŃSKI

a) 390.700 
bj 46.000 
c) 1.80C

a) 70.000
b) 5.000
c) 300

23 m aja 
1935 roku  
godz. 9-ta

28 D obra SMARZOWA z przyległościa- 
mi SMARZÓWKA i ŁAZY

whl. 1102 ks. gr. dla w iększych p o 
siad łości Sądu O kręgow ego w Ja ś le

Gmina: Sm arzo- 
wa pow. Ja s ło

gospodarstw o  . 
ro lne i leśne

M arja z R utow skich BA
BIŃSKA, Izrael GLOC- 
ŃER i inż. Witold PAW

ŁOWSKI
331.800 30.000

23 m aja 
1935 roku 
godz. 930

29 D obra N1EGOWCE
whl. 178 ks. gr. dla w iększych p o 
siadłości S ąd u  O kręgow ego w S ta 

nisławowie
Gmina: Niegowce 

pow. Katusz
gospodarstw o

rolne
K onstan ty  CZARKOW

SKI 149.500 15.000
23 m aja 
1935 roku 

godz. 10-ta

30

D obra O K N I A N Y ,  z w yłączeniem  
pbud. Ik. 34, 135, 146, 188/1, 188/2, 
189, 190/1, 190/2, 191 i pgr. Ik. 192, 
385, 386, 387, 499, 1007, 1014, 10l5, 
1016, 1017, 1019, 1020, 1490, 1491, 
1778, 1816, 1819, 1821, 1849, 1869, 
1870, 1873, 1882, 1883, 1884, 1887, 
1888, 1889, 1890, 1892, 1893, 1915, 
2060, 2061, 2100/1, 2101/1, 2103/1, 
2188, do 2205, 2372 do 2380, 2383, 
2384, 2385, 2388 do 2401, 2402/1, 
2402/2, 2403, 2404, 2406 do 2417, 
2450, 2455 do 2458, 2593, 3004 do 
3008, 3181 do 3185, 3327, 3390, 
3552, 3560, 3561, 3571, 3572, 3574, 
3581, 3595, 3600, 2381/1, 2382/1, 

2386/1, i 2387/1.

•

whl. 254 ks. gr. dla w iększych posia 
dłości Sądu O kręgow ego w S tan isła 

wowie

G m ina: O kniany 
pow. Tłumacz

1

gospodarstw o 
rolne i leśne

P iotr SZCZEPAŃSKI, 
K azim iera ze  S zczepań
skich  ROZWADOWSKA, 
S tanisław  SZCZEPAŃ
SKI i Zofja ze S zczepań
skich  JAKUBOWSKA

318.100 25.000
23 m aja 

1935 roku 
godz. 10 30

31 D obra RYMANÓW
whl. 298 ks. gr. dla w iększych p o sia 
dłości Sądu O kręgow ego w Jaś le , 

Wydział zam iejscow y w Sanoku

Gmina: Rymanów 
pow. Sanok

gospodarstw o
rolne

Stanisław  hr. POTOCKI, 
A nna hr. POTOCKA, 
M arja B eata  2 im. z hr. 
POTOCKICH hr. BRA- 
N1CKA, E lżbieta z hr. 
P o tock ich  DYNOWSKA, 
M arja z hr. P o tock ich  
SZASZKIE W1CZO WA.

386.000 30.000
23 m aja 

1935 roku 
godz. 11-ta

32

33

34

35

D obra NOWOSIÓŁKI PRZEDNIE whl. 451 ks. gr. dla w iększych p o sia 
dłości S ądu O kręgow ego we Lwowie

G m ina: Nowo
siółki przednie 
pow. Rawa ruska

gospodarstw o 
ro lne i leśne

Zofja z B uszków  SELIG- 
MAN, Edward SELIG- 
MAN, J a n  SELIGMAN, 
S tefan ja  SELIGMAN, 
S tanisław a SELIGMAN 
zam. BRÓDKA, H elena 
SELIGMAN, M arja SE- 
LiGMAN, Ludwik SE
LIGMAN i Zofja SELIG

MAN.

297.950 25.000
23 m aja 

1935 roku 
'g o d z . 11‘30

D obra  a) SZCZEPIATYN 
D obra b) ULHÓWEK

a) whl. 631,
b) whl. 622 ks. gr. dla w iększych 
posiad łości S ądu  O kręgow ego we

Lwowie

G m ina:
a) Szczepiatyn
b) U lhów ek 
pow. Rawa ruska

gospodarstw o 
a) rolne i leśne 

b) rolne

Franciszek  HULIMKA, 
względnie M asa sp ad 

kowa po nim.

a) 361.470
b) 446.300

a) 40.000
b) 50.000

23 m aja 
1935 roku  
godz. 12-ta

D obra SIEMIKOWCE
whl. 320 ks. gr. dla w iększych posia- 
dłości Sądu  O kręgow ego w B rzeża- 

nach

G m iny: Siemi- 
kow ce, Rosocho- 
w aciec z Iszczko- 
wem i Bieniawa 

pow. P odhajce

gospodarstw o
ro lne  i leśne Z ygm unt LITYŃSKI 323.800 39.000

31 m aja 
1935 roku 
godz. 9-ta

a) D obra BIEŹDZIATKA z przyle- 
głościam i ŁAZY i GÓRY z w yłącze
niem  pgr. Ik. 57/1, 58/1, 63/1, 70/3, 
71, 72, 74, 91/1, 91/4, 59Ó, 591/1, 
591/4, 591/5, 591/8 do 591/34, 592, 
593, 602/1, 603/1. 621, 749, 750/1 do

750/7, 751/1, 751/2,
b) D obra LUBLICR, przyległość do

dóbr BIEŹDZIATKA.

a) whl. 196,
b) whl. 319 ks. gr. dla w iększych po
siadłości Sądu  O kręgow ego w Ja ś le

G m iny :
a) B ieżdziatka
b) Lublica 

pow. Ja s ło

gospodarstw o 
ro lne  i leśne

ad a) Wilhelm ROMER, 
ad b) M arja z R om erów  

BOBROWSKA.
a) 498.000
b) 157.400

a) 30.000
b) 15.000

*

31 m aja  
1935 roku 
godz. 9‘30
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36
D obra PONIKWA z w yłączeniem  pgr. 
lk. 3036/2 do 3036/13, 2917/2. 2917/3, 

3021, 416/2, 416/5, 452/2, 3239/2.
whi. 111 ks. gr. dla w iększych posia; 
dlości Sądu O kręgow ego w Złoczowie

Gm ina: Ponikwa 
pow. Brody

gospodarstw o 
rolne, leśne 

i przem ysłow e

Spadkob iercy  Marji Mał
gorzaty  2 im. z hr. Du
nin B orkow skich BO
CHEŃSKIEJ i Adolf BO

CHEŃSKI.

',919.800 60.000
31 m aja 

1935 roku 
godz. 10-ta
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a) D obra RUDA przyległość do Kol
buszow ej

b) D obra KOLBUSZÓW GÓRNY
c) D obra MROCZKÓWKA ad K olbu

szów górny
d) D obra KOLBUSZÓW miASTO 

z w yłączeniem  pbud. lk. 272, 
273, 274/1, 274/2, 2&4/1, 294/2, 
288/2 i pgr. lk. 783/1, 783/4, 
791/2, 791/3, 792/2, 792/4, 79j, 
797/1, 797/2, 801/3, 801/4, 801/5, 
803/1, 805/2, 830/2 do 830/5,

873/2 i 877/1
e) D obra DUBAS (jedynie pgr. lk. 

119/1, 121, 256/1, 257,• 258 i 291
i pbud. 41)

f) D obra KLAPÓWKA
g) „ KOLBUSZOWA DOLNA 

z w yłączeniem  pgr. lk. 43, 220, 
221, 228/2, 229, 230 i 231

h) D obra WERYNIA
i) R ealność w iejska
j) *> »

a) wh1. 243,
b) „ 350,
0  „ 351, 
d) „ 374, 
fc) 485, 
f) 510,
9) - 515,
h) „ 554, ks. grunt, dla większ. 

posiad łości S ądu  O kręgow ego 
w Rzeszowie,

i) whi. 626 ks. gr. gm. kat. Kolbu
szowa G órna,

j) whi 993 ks. gr. gm. kat. K olbu
szowa (m iasto), w Sądzie G rodz
kim w Kolbuszow ej prow adzonych.

Gminy:
a) Poręby Dy

m arskie
b) c) K olbuszowa 

górna
d) Kolbuszowa 

M iasto
e) D ubas
f) Klapówka
g) Kolbuszowa 

dolna
h) W erynia
pow. K olbuszow a

g o sp o d a rs tw a :
a) b) e) rolne,
c) g) ro lne  i le

śne
h) roine, leśne 

i stawow e
d) f) rolne i s ta 

wowe

Je rz y  hr. TYSZKIEWICZ

a) 7C.700
b) 401.500
c) 145.600
d) 375 500
e) 900
f) 121.800
g) 25.000
h) 1,109.700
i) 109.800 
j) 123.300

al 15.000
b) 75.000
c) 30.000
d) 80.000
e) 200
f) 25.000
g) 4.000
h) 220.000
i) 20.000 
j) 30.000

31 m aja 
1935 roku 
godz. 10'30

38 D obra P1EŃKOWCE
whi. 510 ks gr. dla w iększych p o 
siadłości Sądu O kręgow ego-w  T ar

nopolu
G mina: Pieńkow- 
ce  pow. Z baraż

gospodarstw o
ro lne

G abryela z M rozowic- 
k ich MAŁACHOWSKA 50.000 10.000

31 m aja 
1935 roku 
godz. 11 -ta
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a) D obra NIEM1RÓW
b) „ PRZEDMIEŚCIE
c) „ PARYPSY
d) „ SZCZYRZEC L  JASIONO- 

WEM 1 KLEPAROWLM, z wyłą
czen iem  pqr. lk. 1872

e) D obra WRÓBLACZYN Z WOLT) 
W R Ó B L A C Z Y Ń S K A  i R U D A

WRÓBLACZYŃSKA z w yłączeniem  
pgr. 461 .

f) R ealność w iejska

a) whi. 156,
b) „ 14,
c) „ 21,
d) „ 158.
e) „ 84, ks. gr. d la większych 

posiadłości Sądu O kręgow ego
we Lwowie,

f) whi. 4 N. ks. grunt, gm iny kat. 
W róblaczyn w Sądzie Grodzkim

w Niemirowie prow adzonej

G m iny :
a) Niemirów
b) P rzedm ieście
c) Parypsy
d) Szczyrzec
e) W róblaczyn 
pow. Rawa ru ska

g o sp o d a rs tw a :
a) rolne, leśne 

i zdrojowe
b) c) e) leśne 
d) ro lne i leśne 
f) leśne

K arol S tefan  2 im. 
- KRUZENSTERN

a) 410.800 
b.) 173.000
c) 30.000
d) 526.500
e) 76.400
f) 274.000

a) 50.000
b) 22.000
c) 3.600
d) 65.000
e) 9.000
f) 30.000

31 m aja 
1935 roku 
godz. 1T30

TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE
WE LWOWIE

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV . Km. 1256/34. O bw ieszczenie o iicy* 
tac ji ruchom ości. K om ornik  Sądu g ro d u  
k iego  w D rohobyczu  IV. rew iru K azimierz 
Paszkow ski, m ający kancelarję w  Droho* 
byczu ul. M ała N r. 5 na podstaw ie art. 602 
kpie. podaje  do publicznej w iadom ości, że 
d n ia  17 kw ietnia 1935 r. o godz. 10 w Dro* 
hobyczu w Rynku odbędzie  się licytacja 
ruchom ości, należących dlo C yli Bein, skia* 
dających się z urządzenia dom ow ego. Ru* 
chom ości m ożna oglądać w dniu  licytacji 
w  m iejscu i czasie wyżej oznaczonym . 

K om ornik  S ądu  G rodzkiego Rewiru IV. 
D rohobycz, 8 kw ietn ia 1935. 1562K

I. Km. 479/35. O głoszenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego Rew. I. Tadeusz. Berna* 
czek u rzędujący  w T arnopo lu  ul, Midkie* 
wicza 39 n a  zasadzie art. 602, 603 i 604 
kpc. ogłasza, że w dniu  17 kw ietnia 1935
0 godz. 10.30 (nie później niż w dwie go* 
dż iny ) w  T arnopo lu  p rzy  ulicy Lelewela 
odbędzie  się sprzedaż z p rzetargu publicz* 
nego ruchom ości należących do D ra  Ni* 
kefo ra  H irn iaka  i Mairji Hirmialk w Tamo* 
p o lu  ul. Lelewela, składających się z 1 
fo rtep ianu  m arki „Schidt", 1 zegara ścień* 
nego w ahadłow ego i kom odki um yw alki, 
oszacow anych n a  łączną sumę 570 zł. na 
zaspokojenie w ierzytelności N isena Eltisa 
we Lwowie, u l. M urarska. Pow yższe ru* 
choimości m ożna oglądać w dniu  licytacji 
pod  w skazanym  wyżej adresem . W  razie 
niedojścia licytacji do skutku term in II. li* 
cytacji odbędzie się dn ia  15 m aja 1935.

K om ornik  Sądu G rodzkiego Rew iru I. 
T arnopo l, 9 kw ietn ia 1935. 1563K

V II. Km. 449/35, 935/35. K om ornik Sądu 
grodzkiego  miejskiego we Lwowie, Rew iru 
VII- W ładysław  D ohnal, m ający kancela* 
rję  we Lwowie, ul. Piekarska lc  na pod* 
stawie art. 602 kpc. podaje  do publicznej 
w iadom ości, że dn ia  17 kw ietn ia 1935 o 
godz. ll*tej we Lwowie ul. K ochanow i 
skiego 45 odbędzie się licytacja ruchomo* 
ści sk ładających się z urządzenia  domo* 
we,go, nakrycia  stołow ego „A lpaka“ i kili* 
m ów , zaś d n ia  29 kw ietnia 1935 o godz. 
12.30 we Lwowie p rzy  ul. W incentego Pola 
3 rów nież urządzenia dom ow ego. Ruoho* 
m ości m ożna oglądać w dniach licytacji w 
m iejscach i czasach wyżej oznaczonych. 

K om ornik  Sądu G rodzkiego M iejskiego.
R ew iru V II.

Lwów , dn ia  28 marca 1935. 1576K
i

I. Km. 240/35 i I. Km. 1367/34. Obwiesz* 
ozenie. K om ornik  Sądu gr. Rew. I. Józef 
Ziem iański w Przem yślu p rzy  ul. W ybrzeże 
Piłsudskiego L. 9  u rzędujący ogłasza, że 
d n ia  30 kw ietnia 1935 o godz. 12.30 w 
Przem yślu przy  ul. W odnej 14 odbędzie 
się licytacja ruchom ości należących do 
adw . D ra  A b raham a Schaehtera w Prze* 
m yślu i Reginy Schachter w Przem yślu, a 
to  u rządzenia  dom ow ego, rozm aitych obra 
zów  o lejnych , gobelinow ych w  ram ach, 18 
tom ów  leksykonu  M eyera (niem ieckiego),
1 futro zimowe 2 selskinow ym  kołnierzem , 
29 tom ów  dziel praw niczych, 1 ubranie 
sm okingow e kom pletne, 3 ub ran ia  noszone

kom pletne, k tó re  to  ruchom ości oszaoo* 
wane zostały  na łączną kw otę zł. 10.620. 
Sprzedaż rozpocznie  się od  po łow y ceny 
oszacow ania. Ruchom ości m ożna oglądać 
w dn iu  licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym .

K om ornik  Sądu G rodzkiego Rewiru I.
Przem yśl, d n ia  11 marca 1935. 1570K

III. Km. 4198/34, 4199/34. O głoszenie.
Jan  Tabaka. K om ornik  S ądu grodzkiego
rew. III. w Przem yślu przy  ul. G rodzkiej 6
urzędujący  ogłasza, że dn ia  1 maja 1935 o 
godzin ie l i s t  ej odbędzie się w  Przem yślu 
na  T argow icy publiczna sprzedaż ruoho* 
mości, a to  19 skrzynek gram ofonow ych, 
20 skrzynek gram ofonow ych walizkow ych, 
oszacow anych na  1.400 zł.

K om ornik  Sądu G rodźkiego Rewiru III.
'Przemyśl, 10 kw ietnia 1935. 1572K

Km. 232/35. O bw ieszczenie. K om ornik
Sądu grodzkiego w O bertynie z siedzibą 
u rzędow ą w O bertyn ie , na zasadzie art. 
602 kpc. obw ieszcza, że w dn iu  2 maja 
1935 r. o godzinie 9*tej rano na m iejscu i* 
d łużn ików  w Iiaw ry lak u  pow . H orodenka 
odbędzie się licytacja publiczna ruchomo* 
ści należących do  dłużników  Joachim a i 
A n n y  Birettłeirów, zam. w  K olom yji ul. A l. 
Wolności 37, składających się z 207 cetn. 
żyta dobrej jakości, 490 cetn. pszenicy śre* 
dniej jakości, 125 cetn. jęczm ienia średniej 
jakości, 241 cetn. ow sa dobrej jakości, obj. 
rej. zast. rolniczym  dozw olonym  uchw ałą 
Sądu gr. w  O bertyn ie  z dnia 25 paździer* 
nika 1933 r. Idz. Z . R. 3/33. Sprzedaż na* 
stąpi pio cenie giełdowej w dniu  sprzedaży 
obow iązującej. M ające się sprzedać rucho* 
mości og lądać m ożna w  d n iu  licytacji W 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej oanaozo* 
nym .

K om ornik Sądu G rodzkiego.
O bertyn , dn ia  9 kw ietnia 1935. 1571K

U P A D Ł O ŚC I.
Z atw ierdzenie ugody . Z aw artą między 

dłużnikiem  M ichałem  Schorrem  kupcem  vv 
Stanisław ow ie u l. K arpińskiego 10 a jego 
wierzycielam i przy  audjencji ugodow ej dn ia  
13 m arca 1935 Sa 18/34/94 zatw ierdza się- 

Sąd O kręgow y W ydzia ł II.
Stanisław ów , dnia 9 kw ietn ia 1935. 1566

I. S. 1/34/100. W  sprawie konkursow ej 
do  m ajątku  dłtużniczek M arjanny  z Chram* 
ców C hycow ej i Z ofji z C hyców  Pawlilkie* 
w ieżowej1,, w łaścicielek realności w Zako* 
panem , w illa , G óralka11 w yznacza się ce* 
Jem przeprow adzenia glosow ania dotycznie 
zaproponow anej ugody  przym usow ej, tu* 
dzież w yboru  jednego członka w ydziału 
w ierzycieli, wreszcie celem pow zięcia u* 
chw ały zgrom adzenia w ierzycieli co do 
w strzym ania spieniężenia m asy konkurso* 
wej w  tu tejszym  Sądzie O kręgow ym  N,r. 
b iu ra  57, I. p ię tro  audjencję na  dźień 8 
maja 1935 r. o godz. 10 min. 30 przedpoł.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I. cywilny.
W  N ow ym  Sączu dn. 22 marca 1935 r. 1565

SPAD K I.
A . 2/34. A nna z M artyn iuków  M atijczak 

po  M iko ła ju  zm arła w  M oskalów ce dnia 
23 g rudn ia  1933 nie pozostaw iając ostatnie* 
go rozporządzen ia . Dziedzice pow yższej

i nie są Sądow i znani. K to zamierza zgłosić 
' roszczenie do spadku w inien o tern do* 

nieść Sądow i grodzkiem u w K osowie 
w zględnie ku ra to row i spuścizny D r. Kor* 
pińskiem u adw okatow i w Kosowie w ciągu 
jednego roku licząc od  dn ia  dzisiejszego 
i 'wykazać swe praw a do spadku. Po upły* 
wie roku  w yda się spadek  tym  osobom , 
k tóre  w ykażą swe praw a, o ileby  zaś praw  
niew ykazano spadek p rzypadnie  Skarbow i 
Państw a.

Sąd G rodzki.
W  K osow ie, dn ia  8 kw ietnia 1935 1567

U Z N A N IE  Z A  Z M A R ŁEG O .

T. 1/34. W asyl Ghymiulk, syn  K ieryły  z 
Filipkiowiec, w yjechał w  roku  1912 do Ka* 
nady  i od roku  1921 ślad po nim  zaginął. 
Celem uznania za  zm arłego, a m ałżeństw o 
zaw arte z  M arją z Fostijów  za rozw iązane, 
wyidaje się ogólne wezwanie pow iadom ić
0 zaginionym  Sąd lub  k u ra to ra  i obrońcę 
w ęzła m ałżeńskiego D ra  K arpfa w Czort* 
ko,wie do dnia 15 marca 1935.

Sąd O kręgow y.
Czomtków, 14 lutego 1934. 1539

L T . 109/31. Izy d o r Łaziński, syn Jana
1 K atarzyny Sikora, u ro d zo n y  10 maja 1878 
w G raboszycach w yjechał w ro k u  1903 na 
ro b u ty  do B aw arji, skąd w stąpił do służby 
w  b. airniji austr. w roku 1914 i o d tąd  na 
w ojnie zaginął. W drażając postępow anie 
celem uznan ia  go za zm arłego, a małżeń* 
stwa jego z A gnieszką z O lechów  za roz* 
w iązane, wzywa się, aby  zaw iadom iono 
Sąd lub  adw okata D ra F reundlicha w Rze* 
szowie, którego ustanaw ia się ob rońcą wę» 
zła m ałżeńskiego o zaginionym  do roku .

Sąd O kręgow y W ydzia ł I. cywilny.
Rzeszów, dn ia  26 marca 1935. 1573

O GŁOSZENIA PRYW ATNE.

K O LEJ L O K A L N A  B O R K I W IE L K IE — 
G R Z Y M A Ł Ó W  S. A . w likw idacji.

II. O G Ł O SZ E N IE.
XXX. Zw yczajne W alne Zgrom adzenie 

A kcjonariuszy  Spółki akcyjnej, w likwi* 
dacji „Kolej Lokalna B ork i wielkie — 
G rzym ałów 1' odbędzie  się dn ia  25*gO 
kw ietnia 1935 o godz. 10*ej p rzedpołudniem  
w loka lu  B iura M ałopolskich ■ K ołeji Lo* 
kainyoh we Lwowie przy  ul. Jagiellońskiej 
N r 1, II. p . z następującym  porządkiem  
dz iennym :

1) R ozpatrzenie i zatw ierdzenie sprawo* 
zdania L ikw idatorów  z czynności oraz Ko* 
misji Rew izyjnej o  zam knięciu rachunków  
za okres od 1 styoznia do  31 g rudn ia  1934 
i uchw ała oo do udzielen ia  abso lu torjum  
L ikw idatorom .

2) U stalenie w ynagrodzenia  d la  likwida* 
to rów  i K omisji Rew izyjnej na  dalszy  o* 
k res likw idacji.

W arunki praw a do głosu na W alnem  
Zgrom adzeniu  określa § 21 sta tu tu  Spółki.

Lwów, dnia 28 m arca 1935. 1404
L ikw idato row ie:

Mgr. Piotr Bogdanowicz inp. Ludwik Kock 
mp. Nestor Pawełczak mp. Inż. Paweł 

PrachteUMorawiański mp.

K O L E J L O K A L N A  D R O H O B Y C Z -  
T R U S K A W IE C  S. A .

II . O G Ł O SZ E N IE.
X V II Zw yczajne W alne Z grom adzenie 

Spółki A kcyjnej „Kolej L okalna Droho* 
bycz—Truskaw iec“ odbędzie się dnia 26 
kw ietnia 1935 c godzinie 10.30 przedpolu* 
dn iem  w loka lu  B iura M ałopolskich  K oleji 
L okalnych we Lwow ie, p rzy  ul. Jaigiellori* 
skiej N r 1, II. p. z  następującym  porząd* 
kiem  dziennym ;

1) R ozpatrzenie i zatw ierdzenie sprawo* 
zdan ia  Z arządu  z czynności o raz  R ady 
N adzorczej o zam knięciu rachunków  za 
okres od 1 stycznia do 31 g rudn ia  1934 
i uchwała co do udzielen ia  absolutorjum  
Z arządow i i R adzie N adzorczej.

2) Podział zysku.
3) U chw ała w spraw ie likw idacji Spółki 

o raz  w ybór L ikw idatorów  i C złonków  Ko* 
misji rew izyjnej.

4) U chw ała co do przyznania  wynagro* 
dzenia L ikw idatorom  i C złonkom  Komisji 
rew izyjnej n a  okres likw idacji.

W arunki p raw a do głosu  n a  W alnem  
Z grom adzeniu określa  § 20 statu tu  Spółki.

Lwów, dnia 28 marca 1935. 1405
Z A R Z Ą D .

O G Ł O SZ E N IE  II.
D Y R E K C JA  B A N K U  N A F T O W E G O  

S. A . we Lwowie
zaw iadam ia P. X. AkojiOnairjuszów, że dnia 
25 kw ietnia 1935^0 godzinie 17*tej odbę
dzie się w  lokalu  B anku we Lwowie przy  
ul. Leona Sapiehy 3

Z W Y C Z A JN E  W A L N E  ZG RO M AD ZĘ*
N IE  A K C JO N A R JU S Z Ó W

z następującym  porządkiem  dziennym :
1) O tw arcie Z grom adzenia i w yb ó r Prze- 

wo dmcząicegio „
2) O dczytanie p ro to k o łu  ostatniego Wal* 

nego Z grom adzenia
3) Spraw ozdanie R ady, D yrekcji i  Ko* 

m isji Rewizyjnej za rok  1934.
4) Z atw ierdzenie zam knięcia rachunków  

za ro k  1934, udzielenie abso lu to rjum  Ra- 
dzie i  D yrekcji za okres spraw ozdaw czy 
i pow zięcie uchw ały  o  użyciu w yniku  b i
lansow e go.

5) W y b ó r K om itetu rew izyjnego i usta* 
lenie w ynagrodzenia.

6) U stąpienie R ady.
7) W y b ó r now ej R ady.
8) W olne w nioski.
Akojionarjusze, zam ierzający b rać  udział 

w  Z grom adzeniu , w inni złożyć swe akcje 
najpóźniej do  dn ia  17 kw ietnia 1935 w Ka
sie B anku. W  razie niem ożności osob iste
go przybycia, m ożna udzielić pełnom ocni* 
ctwa do zastąpienia, na którem  w ystarcza 
po d p is  bez legalizacji no tarja lnej.

P. P. A kcjionarjusze, reprezen tu jący  p rzy  
najm niej 1/10 część kap ita łu  akcyjnego, 
m ogą żądać um ieszczenia poszczególnych 
spraw  na  po rządku  dziennym  W alnego 
Zgrom adzenia. Ż ądania  te pow inny  bye 
zgłoszone nie później, niż na 14 dni prze® 
term inem  Z grom adzenia. 1551

PO S Z U K U JĘ  dozorcowlki ty lko za tniesz, 
kanie. Z głoszenia Ź ród lana  50 Ł. S. 1575
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